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ROCKLOCK Nullpunktspanntechnik

ROCKLOCK zero point clamping technology 

Lösungen für 3-, 4- und 5-Achs-Maschinen

Solutions available for 3, 4, & 5 axis machines

Effizientes modulares Design

Simple modular design

Rüstzeiten reduzieren

Reduce setup and changover times

Tecnología de sujeción de punto cero ROCKLOCK	
Tecnologia de Fixação de Ponto Zero ROCKLOCK

Soluciones disponibles para máqui-
nas de 3, 4 y 5 ejes

Soluções disponíveis para máqui-
nas de 3, 4 e 5 eixos.

Reducir los tiempos de configuración y 
cambio

Reduzir os tempos de preparação e 
muda

Diseño modular 
eficiente

Design modular 
eficiente
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Wiederholgenauigkeit ≤ 5  μm

Industriestandard 52mm oder 96mm

ROCKLOCK Nullpunktspanntechnik

ROCKLOCK zero point clamping technology 

Repeatability ≤ 5 μm

Industry standard 52mm or 96mm

- Precise clamping in the micrometer range for
  consistently repeatable results
- Ensuring high process reliability
- Strong holding force
- Diverse selection of designs 
  (round, square, rectangular)
- Option for single or multiple clamping
- Compatibility with systems of other
  manufactures

- Präzises Spannen für konstante Genauigkeit
- Gewährleistung einer hohen Prozesssicherheit
- Hohe Spannkraft
- Vielfältige Auswahl an Nullpunktplatten und
  Erhöhungen
- Option für Einzel- oder Mehrfachspannung 
- Kompatibel mit Systemen anderer
  Hersteller

Tecnología de sujeción de punto cero ROCKLOCK	
Tecnologia de Fixação de Ponto Zero ROCKLOCK

•	 Sujeción precisa para una exactitud constante	
•	 Fixação precisa para uma exatidão consistente

•	 Garantiza una alta fiabilidad del proceso	
•	 Garante elevada fiabilidade do processo

•	 Alta fuerza de sujeción	
•	 Elevada força de fixação

•	 Amplia selección de placas de punto cero y extensiones	
•	 Vasta seleção de placas de ponto zero e extensões

•	 Opción de sujeción simple o múltiple	
•	 Opções de fixação simples ou múltipla

•	 Compatible con sistemas de otros fabricantes
•	 Compatível com sistemas de terceiros

Repetibilidad ≤ 5 μm
Repetibilidade ≤ 5 μm
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Industriestandard 52mm oder 96mm

ROCKLOCK Nullpunktspanntechnik

ROCKLOCK zero point clamping technology 

Repeatability ≤ 5 μm

Industry standard 52mm or 96mm

- Precise clamping in the micrometer range for
  consistently repeatable results
- Ensuring high process reliability
- Strong holding force
- Diverse selection of designs 
  (round, square, rectangular)
- Option for single or multiple clamping
- Compatibility with systems of other
  manufactures

- Präzises Spannen für konstante Genauigkeit
- Gewährleistung einer hohen Prozesssicherheit
- Hohe Spannkraft
- Vielfältige Auswahl an Nullpunktplatten und
  Erhöhungen
- Option für Einzel- oder Mehrfachspannung 
- Kompatibel mit Systemen anderer
  Hersteller

Estándar industrial de 52 mm o 96 mm
Padrão industrial de 52 mm ou 96 mm
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5-Achs-Zentrischspanner

5-Axis Self-Centering Vises

Schneller und einfacher Wendebackenwechsel 
Fast and easy change of reversible jaws 

Grip-Wendebacke für maximale Spannkraft in weichen Werkstoffen
Serrated gripper teeth for superior bite into soft material 

Gefertigt mit 45° Schwalbenschwanzführung für erhöhte Spannkraft
Built in 45° dovetail can be utilized for increased clamping force 

Alle 5th Axis Schraubstöcke werden mit Standardbacken geliefert. 
Diese sind bereits mit Verzahnung und Schwalbenschwanzprofil ausgestattet. 

All 5th Axis vises are equipped with standard-jaws. 
These include clamping teeth and a dovetail-profile.

Mordazas autocentrantes de 5 ejes
Grampos autocentrantes de 5 eixos
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5-Achs-Zentrischspanner

5-Axis Self-Centering Vises

Schneller und einfacher Wendebackenwechsel 
Fast and easy change of reversible jaws 

Grip-Wendebacke für maximale Spannkraft in weichen Werkstoffen
Serrated gripper teeth for superior bite into soft material 

Gefertigt mit 45° Schwalbenschwanzführung für erhöhte Spannkraft
Built in 45° dovetail can be utilized for increased clamping force 

Alle 5th Axis Schraubstöcke werden mit Standardbacken geliefert. 
Diese sind bereits mit Verzahnung und Schwalbenschwanzprofil ausgestattet. 

All 5th Axis vises are equipped with standard-jaws. 
These include clamping teeth and a dovetail-profile.

Fabricado con guía de cola de milano de 45° para una mayor fuerza de sujeción.
Fabricado com guia de encaixe em cauda de andorinha de 45° para maior força 
de fixação.

Mordaza de agarre reversible para máxima fuerza de sujeción en materiales 
blandos
Garra de fixação reversível para máxima força de aperto em materiais macios.

Cambio de garra reversible rápido y sencillo	
Troca de garra reversível rápida e fácil

Todas las prensas de 5th-Axis se suministran 
con mordazas estándar.
Todas as prensas de 5th-Axis são fornecidas 
com mordentes standard.

Estas mordazas ya están equipadas con denta-
do y perfil de cola de milano.
Estes mordentes já vêm equipados com dentes 
e um perfil de encaixe tipo rabo de andorinha.
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Schraubstock

Nullpunktplatte

5-Achs-Zentrischspanner

5-Axis Self-Centering Vises

Aufnahmebolzen

Vise

Pull Stud

Base

Mordazas autocentrantes de 5 ejes
Grampos autocentrantes de 5 eixos

Mordaza 

Perno autocentrante

Placa de punto cero

Grampo

Placa de ponto zero

Parafuso autocentrante
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ROCKLOCK | Nullpunktspannsystem

ROCKLOCK | Zero point clamping system

Das ROCKLOCK Nullpunktspannsystem bietet eine vielseitige Lösung für 
unterschiedlichste Werkstückean - ob rund, rechteckig oder quadratisch - und eignet sich 
für Einzel- und Mehrfachspannungen. Es ist universell einsetzbar auf Vertikal- und 
Horizontalbearbeitungszentren, 3- und 5-Achs-Maschinentischen sowie an vierten Achsen. 
Durch minimierte Rüstzeiten bietet das ROCKLOCK Nullpunktspannsystem eine besonders 
effiziente Lösung für den flexiblen Einsatz in der Fertigung. Es ist wahlweise in mechanischer 
oder pneumatischer Ausführung erhältlich und überzeugt durch hohe Wiederholgenauigkeit 

sowie zuverlässige Funktion im täglichen Einsatz.

 
The ROCKLOCK zero-point clamping system offers a universal solution for a wide range of workpieces – 
whether round, rectangular, or square – and is suitable for both single and multiple clamping 
applications. It can be used universally on vertical and horizontal machining centers, 
3- and 5-axis machine tables, as well as on fourth axes. 
Reduced setup times make the ROCKLOCK zero-point clamping system an efficient solution for flexible 
manufacturing. It is available in both mechanical and pneumatic versions and ensures high 
repeatability and reliable performance in daily use.

Die Nullpunktplatte im Überblick:

- Grundkörper aus Stahl 
- Nur 25 mm Bauhöhe – eines der flachsten Systeme auf dem Markt 
- Nullpunktraster wahlweise in 52 mm oder 96 mm 
- Wiederholgenauigkeit < 0,005 mm 
- Mechanische Spannung mittels Sechskantschraube 
- Erhältlich mit oder ohne vordefinierte Befestigungsbohrungen

Zero-Point Plate – Key Features

- Base body made of Steel 
- Only 25 mm overall height – one of the flattest systems on the market 
- Zero-point grid optionally in 52 mm or 96 mm 
- Repeat accuracy < 0.005 mm 
- Mechanical clamping via hexagon socket screw 
- Available with or without pre-defined mounting holes

El sistema de sujeción de punto cero ROCKLOCK ofrece una solución versátil para una amplia variedad 
de piezas, ya sean redondas, rectangulares o cuadradas, y es apto para aplicaciones de sujeción simple 
o múltiple. Es universalmente aplicable en centros de mecanizado verticales y horizontales, mesas de 
máquina de 3 y 5 ejes, y cuartos ejes. Con tiempos de preparación reducidos, el sistema de sujeción 
de punto cero ROCKLOCK proporciona una solución especialmente eficiente para un uso flexible en la 
fabricación. Está disponible en versiones mecánicas o neumáticas y destaca por su alta repetibilidad y 
fiabilidad en el uso diario.	

O sistema de fixação de ponto zero ROCKLOCK oferece uma solução versátil para uma vasta gama de 
peças, sejam elas redondas, retangulares ou quadradas, e é adequado para aplicações de fixação sim-
ples ou múltipla. É universalmente aplicável em centros de maquinação verticais e horizontais, mesas 
de máquinas de 3 e 5 eixos e máquinas de 4 eixos. Com tempos de preparação reduzidos, o sistema de 
fixação de ponto zero ROCKLOCK proporciona uma solução particularmente eficiente para uma utili-
zação flexível no fabrico. Está disponível nas versões mecânica e pneumática e destaca-se pela elevada 
repetibilidade e fiabilidade na utilização diária.

ROCKLOCK | Sistema de sujeción de punto cero
ROCKLOCK | Sistema de fixação do ponto zero

Descripción general de la placa de punto cero:
•	 Cuerpo de acero
•	 Solo 25 mm de altura: uno de los sistemas más 

planos del mercado
•	 Rejilla de punto cero disponible en 52 o 96 mm
•	 Repetibilidad < 0,005 mm
•	 Sujeción mecánica mediante tornillo hexagonal
•	 Disponible con o sin Orificios de montaje prede-

finidos

Visão geral da placa de ponto zero:
•	 Corpo em aço
•	 Apenas 25 mm de altura: um dos sistemas mais planos 

do mercado
•	 Grelha de ponto zero disponível em 52 ou 96 mm
•	 Repetibilidade < 0,005 mm
•	 Fixação mecânica por parafuso sextavado
•	 Disponível com ou sem orifícios de montagem prede-

finidos
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ROCKLOCK | Sistema de sujeción de punto cero
ROCKLOCK | Sistema de fixação do ponto zero

9

Nullpunktplatten
Zero point plates

ROCKLOCK | Nullpunktspannsystem

ROCKLOCK | Zero point clamping system

Mehrfachspannsysteme und -Spanntürme
Multi clamping systems and tombstones

•	 Placas de punto cero	
•	 Placas de ponto zero

•	 Sistemas de sujeción múltiples y torres de sujeción
•	 Sistemas de fixação múltipla e torres de fixação
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Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 729,00

5th.RL52S-4 Stahl
Steel

Ø 116mm x 25mm Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 809,00

 100,00  52,00 

 116.00 

 50,00 
 100,00 

4x PS16F

M10 

 25,00 

2x 6MM HEX

 100,00  52,00 

 96,00 

 116,00 

2x M10 LK 96 MM

4x PS16F

 25,00 

2x 6MM HEX

Lorem ipsum

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-96 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM10 | Lochkreis 96mm
2xM10 |  Pitch Circle Diameter 96mm 729,00

5th.RL52S-4-96 Stahl
Steel

Ø 116mm x 25mm 2xM10 | Lochkreis 96mm
2xM10 |  Pitch Circle Diameter 96mm 829,00

Placa unitaria de punto cero - 52
Placa unitária de ponto zero - 52
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Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-96 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM10 | Lochkreis 96mm
2xM10 |  Pitch Circle Diameter 96mm 729,00

5th.RL52S-4-96 Stahl
Steel

Ø 116mm x 25mm 2xM10 | Lochkreis 96mm
2xM10 |  Pitch Circle Diameter 96mm 829,00

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-4 Aluminio Ø116mm x 25mm Los orificios de montaje se perforan según las especifica-
ciones del cliente.5th.RL52S-4 Acero Ø116mm x 25mm

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-4-96 Aluminio Ø116mm x 25mm
Ciculo de taladros 96mm

5th.RL52S-4-96 Acero Ø116mm x 25mm
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-TRT100 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM8 | Lochkreis 83mm
2xM8 | Pitch Circle Diameter 83mm 729,00

 100,00  52,00 

   83 

 116,00 

4x PS16F

2x M8 LK 83MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-12 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM12 | Lochkreis 75mm
2xM12 | Pitch Circle Diameter 75mm 729,00

 100,00  52,00 

 116.00 

 75,00 

4x PS16F

2x M12 | LK 75MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52

Placa unitaria de punto cero - 52
Placa unitária de ponto zero - 52
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-TRT100 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM8 | Lochkreis 83mm
2xM8 | Pitch Circle Diameter 83mm 729,00

 100,00  52,00 

   83 

 116,00 

4x PS16F

2x M8 LK 83MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4-12 Aluminium
Aluminium

Ø 116mm x 25mm 2xM12 | Lochkreis 75mm
2xM12 | Pitch Circle Diameter 75mm 729,00

 100,00  52,00 

 116.00 

 75,00 

4x PS16F

2x M12 | LK 75MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-4-TRT100 Aluminio Ø116mm x 25mm Circulo de taladros 83mm

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-4-12 Aluminio Ø116mm x 25mm Ciculo de taladros 96mm
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-44 Aluminium
Aluminium

103,5mm x 103,5mm x 25mm 4xM10 | 90° | Lochkreis 116mm 
4xM10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 116mm 649,00

5th.RL52S-44 Stahl
Steel

103,5mm x 103,5mm x 25mm 4xM10 | 90° | Lochkreis 116mm 
4xM10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 116mm 759,00

 82,00 

 52,00 

 103,50 

 90° 

 116,00 

4x PS16F

4x M10 | 90°|
LK 116,00MM

 25,00 

2x 6MM HEX

1.  Für Zylinderschrauben 

         vorbereitet

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4560 Aluminium
Aluminium

122mm x 100mm x 25mm 4xM10 | 60° | Lochkreis 112mm 
4xM10 | 60° |  Pitch Circle Diameter 112mm 729,00

5th.RL52S-4560 Stahl
Steel

122mm x 100mm x 25mm 4xM10 | 60° | Lochkreis 112mm 
4xM10 | 60° |  Pitch Circle Diameter 112mm 839,00

 52,00  100,00  56,00 

 122,00 

 97,00 

 60° 

 112,00 
4x PS16F

4x M10 |60° | 
LK 112,00MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-44 Aluminium
Aluminium

103,5mm x 103,5mm x 25mm 4xM10 | 90° | Lochkreis 116mm 
4xM10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 116mm 649,00

5th.RL52S-44 Stahl
Steel

103,5mm x 103,5mm x 25mm 4xM10 | 90° | Lochkreis 116mm 
4xM10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 116mm 759,00

 82,00 

 52,00 

 103,50 

 90° 

 116,00 

4x PS16F

4x M10 | 90°|
LK 116,00MM

 25,00 

2x 6MM HEX

1.  Für Zylinderschrauben 

         vorbereitet

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-4560 Aluminium
Aluminium

122mm x 100mm x 25mm 4xM10 | 60° | Lochkreis 112mm 
4xM10 | 60° |  Pitch Circle Diameter 112mm 729,00

5th.RL52S-4560 Stahl
Steel

122mm x 100mm x 25mm 4xM10 | 60° | Lochkreis 112mm 
4xM10 | 60° |  Pitch Circle Diameter 112mm 839,00

 52,00  100,00  56,00 

 122,00 

 97,00 

 60° 

 112,00 
4x PS16F

4x M10 |60° | 
LK 112,00MM

 25,00 

2x 6MM HEX

Nullpunkt Einzelplatte - 52

Zero point single plate - 52

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-44 Aluminio Ø103,5 x 103,5 x 25 mm
(4xM10 “90º“) Círculo de taladros 116 mm

5th.RL52S-44 Acero Ø103,5 x 103,5 x 25 mm

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-4560 Aluminio Ø122 x 100 x 25 mm
(4xM10 “60º“) Círculo de taladros 112 mm

5th.RL52S-4560 Acero Ø122 x 100 x 25 mm

Placa unitaria de punto cero - 52
Placa unitária de ponto zero - 52
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-A96 Aluminium
Aluminium

124mm x 124mm x 25mm 4xM10 | 90° | Lochkreis 136mm 
4xM10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 136mm 879,00

Adapterplatte - 52|96

Adapter plate - 52|96

 52,00  124,00 

 136,00 

 90° 

 96,00 

4x PS16F 4x M10 | LK 136,00mm

 25,00 

2x 6MM HEX

4x PS20F

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Placa adaptadora - 52|96
Placa adaptadora - 52|96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-A96 Aluminio Ø124 x 124 x 25 mm (4xM10 “60º“) Círculo de taladros 136 mm



14 14

52mm

3-Seiten Pyramide -52

3-face pyramid - 52

3-Seiten Spannturm - 52

3-face tombstone - 52

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-T31 Aluminium
Aluminium

Ø 160mm x 167mm  
2.099,00

 160,00 

10,00±0,03 9,25

 167,00 
 142,00 

6x 6MM HEX

4x  PS16F

4x PS20F

 100,00 

 125,00  52,00 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-P330 Aluminium
Aluminium

Ø 210,0mm x 85,0mm  
2.499,00

 85,00 

6x 6MM HEX

4x PS20F

 52,00 
 100,00 

16,00 10.00
 210,00 

         4x PS16F

 30° 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4  pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 ROCKLOCK 96 pull studs | 5th.PS20F 

14

52mm

3-Seiten Pyramide -52

3-face pyramid - 52

3-Seiten Spannturm - 52

3-face tombstone - 52

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-T31 Aluminium
Aluminium

Ø 160mm x 167mm  
2.099,00

 160,00 

10,00±0,03 9,25

 167,00 
 142,00 

6x 6MM HEX

4x  PS16F

4x PS20F

 100,00 

 125,00  52,00 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52A-P330 Aluminium
Aluminium

Ø 210,0mm x 85,0mm  
2.499,00

 85,00 

6x 6MM HEX

4x PS20F

 52,00 
 100,00 

16,00 10.00
 210,00 

         4x PS16F

 30° 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4  pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 ROCKLOCK 96 pull studs | 5th.PS20F 

Torre de tensión de 3 caras - 52
Torre de tensão de 3 lados - 52

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-T31 Aluminio Ø160 x 167 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-P330 Aluminio Ø210,0 x 85,0 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F
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52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52S-4004 Stahl
Steel

230mm x 230mm x 600mm Rastermaß: 80mm | Rastermaß: 100mm  
Grid size: 80mm | Grid size: 100mm 7.995,00

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 52

4-face tombstone for horizontal machining centers- 52

160,00

160,00

230,00320,00400,00

400,00

320,00

230,00

52,00

635,00 600,00

32,002X M16x2.0 -6H | 
110,00

145,00

125,00

Torre de sujeción de 4 caras oara centros de mecanizado horizontales - 52
Torre de fixação de 4 lados para centros de maquinação horizontais - 52

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL52A-A96 Aluminio Ø124 x 124 x 25 mm
Dimensión de cuadrículas: 80 mm | Dimensión de cuadrículas: 
100 mm
Dimensões da grelha: 80 mm | Dimensões da grelha: 100 mm

15

52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL52S-4004 Stahl
Steel

230mm x 230mm x 600mm Rastermaß: 80mm | Rastermaß: 100mm  
Grid size: 80mm | Grid size: 100mm 7.995,00

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 52

4-face tombstone for horizontal machining centers- 52

160,00

160,00

230,00320,00400,00

400,00

320,00

230,00

52,00

635,00 600,00

32,002X M16x2.0 -6H | 
110,00

145,00

125,00
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52mm

Aufnahmebolzen - 52

Pull studs- 52

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 26,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 48,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-4PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm grid size 126,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 52
Poka Yoke pull studs- 52

Zur Direktspannung von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For direct clamping of fixtures, workpieces or existing vises within the
ROCKLOCK zero-point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 52
Poka Yoke pull studs set- 52

„Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.

 „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.
- Enthält: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.
- Includes: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY. 

Nº Articulo Material Diametro

5th.PS16F Acero Ø16 mm para distancia entre pernos de 52 mm

Perno de montaje - 52
Parafuso de montagem - 52

Para la sujeción directa de utillajes, piezas de trabajo o prensas existentes en 
el sistema de sujeción de punto cero ROCKLOCK.	

Para fixação direta de ferramentas, peças ou prensas existentes no sistema de 
fixação de ponto zero ROCKLOCK.

16

52mm

Aufnahmebolzen - 52

Pull studs- 52

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 26,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 48,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-4PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm grid size 126,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 52
Poka Yoke pull studs- 52

Zur Direktspannung von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For direct clamping of fixtures, workpieces or existing vises within the
ROCKLOCK zero-point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 52
Poka Yoke pull studs set- 52

„Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.

 „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.
- Enthält: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.
- Includes: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY. 

Perno de montaje Poka Yoke - 52
Parafuso de montagem Poka Yoke - 52

Poka-yoke es un término japonés que significa “prevención de errores”.	
Poka-yoke é um termo japonês que significa “prevenção de erros”.

- Previene de forma fiable la desalineación y la inserción incorrecta.	
- Previne de forma fiável o desalinhamento e a inserção incorreta.

16

52mm

Aufnahmebolzen - 52

Pull studs- 52

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 26,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm spacing 48,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS16F-4PY Stahl
Steel

Ø 16mm für 52 mm Bolzenabstand 
Ø 16mm for 52 mm grid size 126,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 52
Poka Yoke pull studs- 52

Zur Direktspannung von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For direct clamping of fixtures, workpieces or existing vises within the
ROCKLOCK zero-point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 52
Poka Yoke pull studs set- 52

„Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.

 „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und steht für „Fehlervermeidung“.
- Verhindert zuverlässig falsche Ausrichtung und fehlerhaftes Einlegen.
- Enthält: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from incorrect orientation or misloading.
- Includes: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY. 

Perno de montaje Poka Yoke - 52
Parafuso de montagem Poka Yoke - 52

Poka-yoke es un término japonés que significa “prevención de errores”.
- Previene de forma fiable la desalineación y la inserción incorrecta.
- Contiene: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY.

Poka-yoke é um termo japonês que significa “prevenção de erros”.
- Previne de forma fiável o desalinhamento e a inserção incorreta.
- Contém: 3x 5th.PS16F, 1x 5th.PS16F-PY.

Nº Articulo Material Diametro

5th.PS16F-PY Acero Ø16 mm para distancia entre pernos de 52 mm

Nº Articulo Material Diametro

5th.PS16-4FPY Acero Ø16 mm para distancia entre pernos de 52 mm
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Zubehör - 52

Accessories - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-BLANK Aluminium
Aluminium

75mm x 75cm x 40mm 269,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 52
Gauging pallet - 52

 40

.001 A

A

 75 

  75 

B

C

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-HTS Aluminium
Aluminium

75mm x 75mm x 23mm 329,00

Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
Tool Setter quick-change base made for OTS Renishaw tool setter

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL52-MP Stahl 
Steel

75mm x 75mm x 25,4mm 439,00

- zur schnellen und präzisen Ausrichtung von ROCKLOCK Platten. 
  Besonders empfohlen bei rotierenden Maschinentischen. 

- For fast and precise positioning of ROCKLOCK Plate.
 Recommended for use with rotary tables.

- Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
- Hergestellt für Renishaw OTS Werkzeugmesstaster

- Tool Setter Quick-Change Base
- Made for OTS Renishaw tool setter

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Accesorios - 52
Acessórios - 52
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Zubehör - 52

Accessories - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-BLANK Aluminium
Aluminium

75mm x 75cm x 40mm 269,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 52
Gauging pallet - 52

 40

.001 A

A

 75 

  75 

B

C

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-HTS Aluminium
Aluminium

75mm x 75mm x 23mm 329,00

Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
Tool Setter quick-change base made for OTS Renishaw tool setter

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL52-MP Stahl 
Steel

75mm x 75mm x 25,4mm 439,00

- zur schnellen und präzisen Ausrichtung von ROCKLOCK Platten. 
  Besonders empfohlen bei rotierenden Maschinentischen. 

- For fast and precise positioning of ROCKLOCK Plate.
 Recommended for use with rotary tables.

- Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
- Hergestellt für Renishaw OTS Werkzeugmesstaster

- Tool Setter Quick-Change Base
- Made for OTS Renishaw tool setter

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Bloque de aluminio en bruto

Bloco de alumínio em bruto
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Zubehör - 52

Accessories - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-BLANK Aluminium
Aluminium

75mm x 75cm x 40mm 269,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 52
Gauging pallet - 52

 40

.001 A

A

 75 

  75 

B

C

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-HTS Aluminium
Aluminium

75mm x 75mm x 23mm 329,00

Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
Tool Setter quick-change base made for OTS Renishaw tool setter

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL52-MP Stahl 
Steel

75mm x 75mm x 25,4mm 439,00

- zur schnellen und präzisen Ausrichtung von ROCKLOCK Platten. 
  Besonders empfohlen bei rotierenden Maschinentischen. 

- For fast and precise positioning of ROCKLOCK Plate.
 Recommended for use with rotary tables.

- Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
- Hergestellt für Renishaw OTS Werkzeugmesstaster

- Tool Setter Quick-Change Base
- Made for OTS Renishaw tool setter

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.R52-BLANK Aluminio 75 x 75 x 40 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F

Base de cambio rápido para sonda de medición de herramientas 3D OTS de Renishaw
Base de troca rápida para sonda de medição Renishaw OTS 3D Tool

17

Zubehör - 52

Accessories - 52 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-BLANK Aluminium
Aluminium

75mm x 75cm x 40mm 269,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 52
Gauging pallet - 52

 40

.001 A

A

 75 

  75 

B

C

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R52-HTS Aluminium
Aluminium

75mm x 75mm x 23mm 329,00

Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
Tool Setter quick-change base made for OTS Renishaw tool setter

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL52-MP Stahl 
Steel

75mm x 75mm x 25,4mm 439,00

- zur schnellen und präzisen Ausrichtung von ROCKLOCK Platten. 
  Besonders empfohlen bei rotierenden Maschinentischen. 

- For fast and precise positioning of ROCKLOCK Plate.
 Recommended for use with rotary tables.

- Schnellwechselsockel für Renishaw OTS 3D-Werkzeugmesstaster
- Hergestellt für Renishaw OTS Werkzeugmesstaster

- Tool Setter Quick-Change Base
- Made for OTS Renishaw tool setter

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Base de cambio rápido para sondas de contacto Renishaw OTS 3D
Fabricada para sondas de contacto Renishaw OTS

Base de troca rápida para sondas de contacto 3D Renishaw OTS
Feita para sondas de contacto Renishaw OTS

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.R52-HTS Aluminio 75 x 75 x 23 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F

Cuerpo de medición - 52
Corpo de medição - 52

- Para una alineación rápida y precisa de las placas ROCKLOCK.
Especialmente recomendado para su uso con mesas de máquinas giratorias.

- Para um alinhamento rápido e preciso de placas ROCKLOCK.
Especialmente recomendado para utilização com mesas rotativas.

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.RL52-MP Aluminio 75 x 75 x25,4 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Zentrischspanner V75100X

Self-Centering vise V75100X 52mm

Zentrischspanner V75100X

Self-Centering vise V75100X

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.V75100X Zentrischspanner V75100X 75mm x 100mm x 56mm 1.049,00
Self-Centering vise V75100X 75mm x 100mm x 56mm 839,00

5th.R52-V75100X* Zentrischspanner-Set V75100X 75mm x 100mm x 56mm 1.153,00
Self-Centering vise-Set V75100X 75mm x 100mm x 56mm 922,00

 108,00 

 100,00 

 55,00   75,00 

 2x M8 Zylinderschrauben
 für die Direktmontage

 12,00 

 20,00 

 35,00 
    54     56 

 37,00 

 23,00  45° 

10MM HEX

 52,00 

 30.00 
 30.00 

A A

4x 

3x 8.014±0,005  4,2
M5X0,8  5,8 

52mm

Maße: 75mm x 100mm x 56mm
Backenbreite: 75mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 45mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
38mm - 78mm
Spannkraft: 13,5 kN bei 60 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 75mm x 100mm x 56mm
Jaw Width: 75mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 45mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
38mm - 78mm
Clamping Force: 13,5 kN at 60 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

*Inklusive Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes pull studs | 5th.PS16F 

Dispositivo de sujeción céntrico V75100X
Dispositivo de fixação cêntrica V75100X

Dimensiones: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Anchura mordazas: 75 mm
Rango de sujeción (mordazas hacia adelante):
Rango de sujeción (mordazas invertidas):
Fuerza de sujeción: 13,5 kN a 60 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Largura da mandíbula: 75 mm
Faixa de fixação (garras para a frente):
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas):
Força de fixação: 13,5 kN a 60 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.V75100X Dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

5th.R52-V75100X* Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS16F
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Zentrischspanner-Set V75100X

Self-Centering vise-set V75100X 96mm

 75,00  55,00 

 101,00 
 108,00 

    M8|55MM

 24,00 

    56

   112
    91

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-V75100X Zentrischspanner-Set 1xV75100X 75mm x 100mm x 56mm 1.662,00
Self-Centering vise-Set 1xV75100X 75mm x 100mm x 56mm 1.329,00

5th.R96-2V75100X* Zentrischspanner-Set 2xV75100X 75mm x 100mm x 56mm 2.659,00
Self-Centering vise-Set 2xV75100X 75mm x 100mm x 56mm 2.127,00

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

 5
6,

00
 

 2
1,

00
 

 1
50

,0
0 

 176,50 

 75,00  26,50 

Juego Dispositivo de sujeción céntrico V75100X
Conjunto de dispositivo de fixação cêntrica V75100X

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.R96-V75100X Juego de dispositivo de sujeción céntrico 1xV75100X 75 x 100 x 56 mm

5th.R96-2V75100X* Juego de dispositivo de sujeción céntrico 2xV75100X 75 x 100 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS20F
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Zentrischspanner V75150X

Self-Centering vise V75150X 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.V75150X Zentrischspanner V75150X 75mm x 150mm x 56mm 1.150,00
Self-Centering vise V75150X 75mm x 150mm x 56mm 919,00

5th.R52-V75150X* Zentrischspanner-Set V75150X 75mm x 150mm x 56mm 1.254,00
Self-Centering vise-Set V75150X 75mm x 150mm x 56mm 999,00

 158,00 
 150,00 

 75,00  55,00  

2x M8 Zylinderschrauben
zur Direktmontage

 12,00 

 20,00 

 35,00 
    54     56 

 37,00 

 23,00  45° 

10MM HEX

 52,00 

 50,00  50,00 

3x 8,014±0.005  4.2
M5X0,8  5.8 

A A

Maße: 75mm x 150mm x 56mm
Backenbreite: 75mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 95mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
38mm - 130mm
Spannkraft: 13,5 kN bei 60 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 75mm x 150mm x 56mm
Jaw Width: 75mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 95mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
38,5mm - 130mm
Clamping Force: 13,5 kN at 60 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

Zentrischspanner V75150X

Self-Centering vise V75150X 52mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Dispositivo de sujeción céntrico V75100X
Dispositivo de fixação cêntrica V75100X

Dimensiones: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Anchura mordazas: 75 mm
Rango de sujeción (mordazas hacia adelante):
Rango de sujeción (mordazas invertidas):
Fuerza de sujeción: 13,5 kN a 60 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Largura da mandíbula: 75 mm
Faixa de fixação (garras para a frente):
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas):
Força de fixação: 13,5 kN a 60 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.V75100X Dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

5th.R52-V75100X* Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS16F
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Zentrischspanner-Set V75150X

Self-Centering vise-set V75150X 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-V75150X Zentrischspanner-Set 1xV75150X 75mm x 150mm x 56mm 1.763,00
Self-Centering vise-set 1x V75150X 75mm x 150mm x 56mm 1.410,00

5th.R96-2V75150X* Zentrischspanner-Set 2xV75150X 75mm x 150mm x 56mm 2.879,00
Self-Centering vise-set 2x V75150X 75mm x 150mm x 56mm 2.303,00

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 
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Juego Dispositivo de sujeción céntrico V75100X
Conjunto de dispositivo de fixação cêntrica V75100X

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.R96-V75150X Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

5th.R96-2V75150X* Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 100 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS20F
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Doppelspannstock DV75150X-J1

Double station vise DV75150X-J1

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-J1 Doppelspannstock DV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 1.358,00
Double station vise DV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 1.086,00

5th.R52-DV75150X-J1* Doppelspannstock-Set DV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 1.462,00
Double station vise-Set DV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 1.169,00

 158,00 
 150,00 

 75,00  55,00  

2x M8 Zylinderschrauben
Zur Direktmontage

 12,00 

 20,00 

 22,00 

 19,00 
 23,00 

 37,00 

 35,00 
 54,00  56,00 

 45° 

10MM HEX

 52,00 

 50,00  50,00 

3x 8,014±0,005  4,2
M5X0,8  5,8

A A

4x 

Maße 75mm x 100mm x 56mm
Backenbreite: 75mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 37mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
17mm - 55mm
Spannkraft: 13,5 kN bei 60 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 75mm x 100mm x 56mm
Jaw Width: 75mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 37mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
17mm - 55mm
Clamping Force: 13,5 kN at 60 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

52mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Mordaza de doble sujeción DV75150X-J1
DV75150X-J1 Garras de Fixação Dupla

Dimensiones: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Anchura mordazas: 75 mm
Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 37 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 17 - 55 mm
Fuerza de sujeción: 13,5 kN a 60 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 75 mm x 100 mm x 56 mm
Largura da mandíbula: 75 mm
Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 37 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 17 - 55 mm
Força de fixação: 13,5 kN a 60 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.V75150X-J1 Mordaza de sujeción doble V75150X-J1 75 x 150 x 56 mm

5th.R52-V75100X-J1* Juego Mordaza de sujeción doble V75150X-J1 75 x 150 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS16F
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Doppelspannstock-Set DV75150X-J1

Double station vise-set DV75150X-J1 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-DV75150X-J1 Doppelspannstock-Set 1xDV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 2.001,00
Double station vise-set 1xDV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 1.600,00

5th.R96-2DV75150X-J1* Doppelspannstock-Set 2xDV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 3.359,00
Double station vise-set 2xDV75150X-J1 75mm x 150mm x 56mm 2.687,00

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 
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Juego Mordaza de sujeción doble V75150X-J1
Conjunto de garras de fixação dupla V75150X-J1

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.R96-V75150X-J1 Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 150 x 56 mm

5th.R96-2V75150X-J1* Juego de dispositivo de sujeción céntrico V75100X 75 x 150 x 56 mm

•	 Incluye perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafuso de montagem | 5th.PS20F
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Doppelspannstock DV75150X-J2 und DV75150X-J3

Double station vise DV75150X-J2 and DV75150X-J3 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-J2 Doppelspannstock DV75150X-J2 75mm x 150mm x 64mm 1.098,00
Double station vise DV75150X-J2 75mm x 150mm x 64mm 878,00

5th.DV75150X-J3 Doppelspannstock DV75150X-J3 75mm x 150mm x 64mm 1.198,00
Double station vise DV75150X-J3 75mm x 150mm x 64mm 958,00

- 5th.DV75150X-J2
- Mit Aluminium Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV75150X-J2
With aluminium clamping jaws for contour clamping 

- 5th.DV75150X-J3
- Mit Stahl Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV75150X-J3
With steel clamping jaws for contour clamping 
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Maße: 75mm x 150mm x 64mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich : 
variabel nach Kundenanforderung

Size: 75mm x 150mm x 64mm
Jaw Width: 126mm
Clamping Range: 
Adjustable to customer specifications

Mordaza de doble sujeción DV75150X-J2 y DV75150X-J3
Garras de fixação dupla DV75150X-J2 e DV75150X-J3

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV75150X-J2 Mordaza de doble sujeción DV75150X-J2 75 x 150 x 64 mm

5th.DV75150X-J3 Mordaza de doble sujeción DV75150X-J3 75 x 150 x 64 mm

Dimensiones: 75 mm x 150 mm x 64 mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción:
variable según los requisitos del cliente

- Con mordazas de sujeción de aluminio para sujeción de contornos
- Con mordazas de sujeción de acero para sujeción de contornos

Dimensões: 75 mm x 150 mm x 64 mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação:
variável, dependendo das necessidades do cliente

- Com garras de fixação em alumínio para fixação de contornos
- Com garras de fixação em aço para fixação de contornos
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Mehr Teile pro Zyklus, höhere Wirtschaftlichkeit

More parts more profit

Die neuen X-Schraubstöcke liefern 30 % mehr Spannkraft bei verbesserter Steifigkeit. 
Das robuste 4-Schrauben-Backensystem reduziert Durchbiegung und ermöglicht gleichzeitig 

schnellen und werkzeuglosen Backenwechsel. 
 

Our new X vises offer a 30% increase in clamping force and better overall rigidity. 
The 4-bolt jaw mounting system reduces jaw deflection while still allowing for reversible / quick-

change jaw configurations.

Unabhängige 
Backenbewegung

Independent Jaw
Movement

Flaches Design,
platzsparende Konstruktion

Low Profile, 
Small Footprint

Más piezas por ciclo, mayor eficiencia
Mais peças por ciclo, maior eficiência.
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Mehr Teile pro Zyklus, höhere Wirtschaftlichkeit

More parts more profit

Die neuen X-Schraubstöcke liefern 30 % mehr Spannkraft bei verbesserter Steifigkeit. 
Das robuste 4-Schrauben-Backensystem reduziert Durchbiegung und ermöglicht gleichzeitig 

schnellen und werkzeuglosen Backenwechsel. 
 

Our new X vises offer a 30% increase in clamping force and better overall rigidity. 
The 4-bolt jaw mounting system reduces jaw deflection while still allowing for reversible / quick-

change jaw configurations.

Unabhängige 
Backenbewegung

Independent Jaw
Movement

Flaches Design,
platzsparende Konstruktion

Low Profile, 
Small Footprint

Las nuevas mordazas en X ofrecen un 30 % más de fuerza de sujeción y mayor rigidez. El robusto sistema de mordazas de 4 pernos 
reduce la deflexión y permite cambios de mordazas rápidos y sin herramientas.	 As novas garras de fixaçao em forma de X oferecem 
mais 30% de força de aperto e maior rigidez. O robusto sistema de garras com 4 parafusos reduz a deflexão e permite trocas rápidas 

e sem ferramentas.

Movimiento independiente de las 
garras.

Movimento independente das 
garras.

Diseño plano, construcción que 
ahorra espacio.	
Design plano, construção que 
poupa espaço.
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Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-56 Aluminium
Aluminium

156mm x 126mm x 30mm 2x M12 | Lochkreis 101,60mm 
2x M12 |  Pitch Circle Diameter 101,60mm 879,00

5th.RL96S-56 Stahl
Steel

156mm x 126mm x 30mm 2x M12 | Lochkreis 101,60mm 
2x M12 |  Pitch Circle Diameter 101,60mm 1.049,00

 156,00  96,00 

 
101,60

 
 126,00 

4x PS20F

2x M12 

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6760 Aluminium
Aluminium

174mm x 158mm x 30mm 4x M12 | 60° | Lochkreis 170mm
4x M12 | 60° | Pitch Circle Diameter 170mm 929,00

5th.RL96S-6760 Stahl
Steel

174mm x 158mm x 30mm 4x M12 | 60° | Lochkreis 170mm
4x M12 | 60° | Pitch Circle Diameter 170mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 174,00 

 147,00 

 85,00  60° 

 170,00 
4x PS20F

4x M12 | 60° | 
LK 170,00 MM 

 30,00 

2x 8MM HEX
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Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-56 Aluminium
Aluminium

156mm x 126mm x 30mm 2x M12 | Lochkreis 101,60mm 
2x M12 |  Pitch Circle Diameter 101,60mm 879,00

5th.RL96S-56 Stahl
Steel

156mm x 126mm x 30mm 2x M12 | Lochkreis 101,60mm 
2x M12 |  Pitch Circle Diameter 101,60mm 1.049,00

 156,00  96,00 

 
101,60

 
 126,00 

4x PS20F

2x M12 

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6760 Aluminium
Aluminium

174mm x 158mm x 30mm 4x M12 | 60° | Lochkreis 170mm
4x M12 | 60° | Pitch Circle Diameter 170mm 929,00

5th.RL96S-6760 Stahl
Steel

174mm x 158mm x 30mm 4x M12 | 60° | Lochkreis 170mm
4x M12 | 60° | Pitch Circle Diameter 170mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 174,00 

 147,00 

 85,00  60° 

 170,00 
4x PS20F

4x M12 | 60° | 
LK 170,00 MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

 

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-56 Aluminio 156 x 126 x 30 mm Círculo de taladros 101,60 mm

5th.RL96S-56 Acero 156 x 126 x 30 mm Círculo de taladros 101,60 mm

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-6760 Aluminio 174 x 158 x 30 mm Círculo de taladros 170 mm

5th.RL96S-6760 Acero 174 x 158 x 30 mm Círculo de taladros 170 mm
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6790 Aluminium
Aluminium

156mm x 158mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 184mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 184mm 929,00

5th.RL96S-6790 Stahl
Steel

156mm x 158mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 184mm
4x M10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 184mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 130,21 

 90° 

 184,00 

4x M10 | 90° | 
LK 184,00MM 

4x PS20F

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-67 Aluminium
Aluminium

156mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | Lochkreis 100mm 
4x M12 | 90° | Pitch Circle Diameter 100mm 889,00

5th.RL96S-67 Stahl
Steel

156mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | Lochkreis 100mm 
4x M12 | 90° | Pitch Circle Diameter 100mm 1.089,00

 156,00  96,00 

 176,00 

 152,00 

 100,00 

4x PS20F

4x M12  | 100mm x 152mm

 30,00 

2x 8MM HEX

1. Senkbohrung für
Zylinderschrauben geeignet

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-6790 Aluminio 156 x 158 x 30 mm Círculo de taladros 184 mm

5th.RL96S-6790 Acero 156 x 158 x 30 mm Círculo de taladros 184 mm

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-67 Aluminio 156 x 176 x 30 mm Círculo de taladros 100 mm

5th.RL96S-67 Acero 156 x 176 x 30 mm Círculo de taladros 100 mm
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6790 Aluminium
Aluminium

156mm x 158mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 184mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 184mm 929,00

5th.RL96S-6790 Stahl
Steel

156mm x 158mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 184mm
4x M10 | 90° |  Pitch Circle Diameter 184mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 130,21 

 90° 

 184,00 

4x M10 | 90° | 
LK 184,00MM 

4x PS20F

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-67 Aluminium
Aluminium

156mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | Lochkreis 100mm 
4x M12 | 90° | Pitch Circle Diameter 100mm 889,00

5th.RL96S-67 Stahl
Steel

156mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | Lochkreis 100mm 
4x M12 | 90° | Pitch Circle Diameter 100mm 1.089,00

 156,00  96,00 

 176,00 

 152,00 

 100,00 

4x PS20F

4x M12  | 100mm x 152mm

 30,00 

2x 8MM HEX

1. Senkbohrung für
Zylinderschrauben geeignet
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96S-67M Stahl
Steel

158mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | 100mm x 150mm  
4x M12 | 90° | 100mm x 150mm 1.089,00

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

 156,00  96,00 

 176,00 
 150,00 

 100,00 

4x PS20F

4x M12 |100,00MM x 150,00MM Lochabstand

 30,00 

2x 8MM HEX

1. Für Zylinderschrauben geeignet

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-60100 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm x 30mm 4x M10 | 60° | Lochkreis 100mm 
4x M10 | 60° | Pitch Circle Diameter 100mm 929,00

5th.RL96S-60100 Stahl
Steel

156mm x 150mm x 30mm 4x M10 | 60° | Lochkreis 100mm 
4x M10 | 60° | Pitch Circle Diameter 100mm 1.139,00

 96,00  156,00 

 150,00 
 86,60 

 50,00  60° 

 100,00 

4x PS20F

          4x M10| 60°| LK 100,00MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-67M Acero 158 x 176 x 30 mm Círculo de taladros 100 x 150 mm

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96

28

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96S-67M Stahl
Steel

158mm x 176mm x 30mm 4x M12 | 90° | 100mm x 150mm  
4x M12 | 90° | 100mm x 150mm 1.089,00

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

 156,00  96,00 

 176,00 
 150,00 

 100,00 

4x PS20F

4x M12 |100,00MM x 150,00MM Lochabstand

 30,00 

2x 8MM HEX

1. Für Zylinderschrauben geeignet

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-60100 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm x 30mm 4x M10 | 60° | Lochkreis 100mm 
4x M10 | 60° | Pitch Circle Diameter 100mm 929,00

5th.RL96S-60100 Stahl
Steel

156mm x 150mm x 30mm 4x M10 | 60° | Lochkreis 100mm 
4x M10 | 60° | Pitch Circle Diameter 100mm 1.139,00

 96,00  156,00 

 150,00 
 86,60 

 50,00  60° 

 100,00 

4x PS20F

          4x M10| 60°| LK 100,00MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-60100 Aluminio 156 x 150 x 30 mm Círculo de taladros 100 mm

5th.RL96S-60100 Acero 156 x 150 x 30 mm Círculo de taladros 100 mm
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-66 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 879,00

5th.RL96S-66 Stahl
Steel

156mm x 150mm
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.049,00

 96,00  156,00 

 150,00 

4x PS20F

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-DDR Aluminium
Aluminium

150mm x 158mm x 34,5mm 6x M8 | 45° | Lochkreis 74mm 
6x M8 | 45° | Pitch Circle Diameter 74mm 929,00

5th.RL96S-DDR Stahl
Steel

150mm x 158mm x 34,5mm 6x M8 | 45° | Lochkreis 74mm 
6x M8 | 45° | Pitch Circle Diameter 74mm 1.139,00

 156,00 

 150,00 

 96,00  52,33 

 45° 

 74,00 

         4x PS20F
6x M8 | 45°| LK 74,00MM 

 34,50 

2x 8MM HEX

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-66 Aluminio 156 x 150 x 30 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.

5th.RL96S-66 Acero 156 x 150 x 30 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-66 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 879,00

5th.RL96S-66 Stahl
Steel

156mm x 150mm
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.049,00

 96,00  156,00 

 150,00 

4x PS20F

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-DDR Aluminium
Aluminium

150mm x 158mm x 34,5mm 6x M8 | 45° | Lochkreis 74mm 
6x M8 | 45° | Pitch Circle Diameter 74mm 929,00

5th.RL96S-DDR Stahl
Steel

150mm x 158mm x 34,5mm 6x M8 | 45° | Lochkreis 74mm 
6x M8 | 45° | Pitch Circle Diameter 74mm 1.139,00

 156,00 

 150,00 

 96,00  52,33 

 45° 

 74,00 

         4x PS20F
6x M8 | 45°| LK 74,00MM 

 34,50 

2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-DDR Aluminio 150 x 158 x 34,5 mm Círculo de taladros 74 mm

5th.RL96S-DDR Acero 150 x 158 x 34,5 mm Círculo de taladros 74 mm
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Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-68 Aluminium
Aluminium

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 889,00

5th.RL96S-68 Stahl
Steel

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 1.089,00

 156,00 

 165,00 
 190,00 

 95,00   96,00  60° 

190,50

4x PS20F

4x M10 | 60° |
LK 190,50MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6695 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 929,00

5th.RL96S-6695 Stahl
Steel

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 150,00 
 96,00 

4x PS20F

2x M12 |LK 96,00MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-68 Aluminio 190 x 156 x 30 mm Círculo de taladros 200 mm

5th.RL96S-68 Acero 190 x 156 x 30 mm Círculo de taladros 200 mm

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96
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Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-68 Aluminium
Aluminium

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 889,00

5th.RL96S-68 Stahl
Steel

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 1.089,00

 156,00 

 165,00 
 190,00 

 95,00   96,00  60° 

190,50

4x PS20F

4x M10 | 60° |
LK 190,50MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6695 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 929,00

5th.RL96S-6695 Stahl
Steel

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 150,00 
 96,00 

4x PS20F

2x M12 |LK 96,00MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-6695 Aluminio 156 x 150 x 30 mm Círculo de taladros 96 mm

5th.RL96S-6695 Acero 156 x 150 x 30 mm Círculo de taladros 96 mm
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-10 Aluminium
Aluminium

248mm x 176mm x 30mm Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 979,00

 30,00  

 248,00 

 176,00  96,00  

4x PS20F

90 Grad Adapter - 96

90 degree adapter- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-90DEG Aluminium
Aluminium

156.00mm x 149.38mm x 
200mm

2x M12 bolts @100mm| 96mm
1.439,00

 156,00 

   150
    102  

2x M12 

 200,00 

 96,00 
   181

4x PS20F

4x PS20F

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Placa unitaria de punto cero - 96
Placa unitária de ponto zero - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-10 Aluminio 248 x 176 x 30 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.
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Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-68 Aluminium
Aluminium

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 889,00

5th.RL96S-68 Stahl
Steel

190mm x 156mm x 30mm 4x M10 | 90° | Lochkreis 200mm
4x M10 | 90° | Pitch Circle Diameter 200mm 1.089,00

 156,00 

 165,00 
 190,00 

 95,00   96,00  60° 

190,50

4x PS20F

4x M10 | 60° |
LK 190,50MM 

 30,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-6695 Aluminium
Aluminium

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 929,00

5th.RL96S-6695 Stahl
Steel

156mm x 150mm x 30mm 2x M12 |180° | Lochkreis 96mm
2x M12 | 180°| Pitch Circle Diameter 96mm 1.139,00

 156,00  96,00 

 150,00 
 96,00 

4x PS20F

2x M12 |LK 96,00MM 

 30,00 

2x 8MM HEX
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96mm

Nullpunkt Einzelplatte - 96

Zero point single plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-10 Aluminium
Aluminium

248mm x 176mm x 30mm Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 979,00

 30,00  

 248,00 

 176,00  96,00  

4x PS20F

90 Grad Adapter - 96

90 degree adapter- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-90DEG Aluminium
Aluminium

156.00mm x 149.38mm x 
200mm

2x M12 bolts @100mm| 96mm
1.439,00

 156,00 

   150
    102  

2x M12 

 200,00 

 96,00 
   181

4x PS20F

4x PS20F

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Adaptador de 90 grados - 96
Adaptador de 90 graus - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-90DEG Aluminio 156 x 149.38 x 200 mm 2 taladros M12 a 100 mm | 96 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F
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32

Nullpunkt Mehrfachplatte - 96

Zero point multi plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S0 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm           
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.199,00

 156,00  96,00 

 338,00 

 96,00  96,00  96,00 
8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S1 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 2x M12 |96mm | 2x M12 | 250mm  
2x M12 |96mm | 2x M12 | 250mm  1.199,00

 156,00  96,00 

 338,00 

 96,00  96,00  96,00 

 96,00 

 250,00 

2x M12 | 
Lochabstand 96,00mm 

2x M12 | 
Lochabstand 250,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3613S0 Aluminio 156 x 338 x 30 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.

Placa múltiple de punto cero - 96
Placa múltipla de ponto zero - 96
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Nullpunkt Mehrfachplatte - 96

Zero point multi plate - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S0 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm           
x 30mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.199,00

 156,00  96,00 

 338,00 

 96,00  96,00  96,00 
8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S1 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 2x M12 |96mm | 2x M12 | 250mm  
2x M12 |96mm | 2x M12 | 250mm  1.199,00

 156,00  96,00 

 338,00 

 96,00  96,00  96,00 

 96,00 

 250,00 

2x M12 | 
Lochabstand 96,00mm 

2x M12 | 
Lochabstand 250,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3613S1 Aluminio 156 x 338 x 30 mm 2 x M12 |96mm| 2 x M12 |250mm
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96mm

Nullpunkt Mehrfachplatte - 96

Zero point multi plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S2 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 4x M12 |Lochabstand 80mm 
4x M12 | Distance between holes 80mm 1.199,00

 156,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 338,00 
 80,00 

4x M12| 
Lochabstand 80,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S3 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 4x M12 |Lochkreis 100mm 
4x M12 | Pitch Circle Diameter 100mm 1.199,00

 156,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 338,00 
 100,00 

4x M12 | 
Lochabstand 100,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Placa múltiple de punto cero - 96
Placa múltipla de ponto zero - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3613S2 Aluminio 156 x 338 x 30 mm Circulo de taladros 80mm
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96mm

Nullpunkt Mehrfachplatte - 96

Zero point multi plate - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S2 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 4x M12 |Lochabstand 80mm 
4x M12 | Distance between holes 80mm 1.199,00

 156,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 338,00 
 80,00 

4x M12| 
Lochabstand 80,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3613S3 Aluminium
Aluminium

156mm x 338mm x 30mm 4x M12 |Lochkreis 100mm 
4x M12 | Pitch Circle Diameter 100mm 1.199,00

 156,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 338,00 
 100,00 

4x M12 | 
Lochabstand 100,00mm 

8x PS20F

 30,00 

6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3613S3 Aluminio 156 x 338 x 30 mm Circulo de taladros 100mm
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5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96A-356 Aluminium
Aluminium

156mm x 126mm x 75mm 1.219,00

5th.RL96S-356 Stahl
Steel

156mm x 126mm x 75mm 1.389,00

 156,00 

 126,00 

 96,00 
4x PS20F

 75,00 

2x 8MM HEX

4x PS20F

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-2710 Aluminium
Aluminium

175mm x 240mm x 50mm 4x M12 | 126mm x 210mm
4x M12 | 126mm x 210mm 1.199,00

 175,00  96,00 

 210,00 

 126,00 

 240,00 

 245,00

4x PS20F

4x M12 |126,00MM x 210,00MM 

 50,00 

 156,00 
2x 8MM HEX

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 ROCKLOCK 96 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-2710 Aluminio 175 x 240 x 50 mm 126 x 210 mm

Elevadores de 5 ejes - 96
Elevadores de 5 eixos - 96
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5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96A-356 Aluminium
Aluminium

156mm x 126mm x 75mm 1.219,00

5th.RL96S-356 Stahl
Steel

156mm x 126mm x 75mm 1.389,00

 156,00 

 126,00 

 96,00 
4x PS20F

 75,00 

2x 8MM HEX

4x PS20F

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-2710 Aluminium
Aluminium

175mm x 240mm x 50mm 4x M12 | 126mm x 210mm
4x M12 | 126mm x 210mm 1.199,00

 175,00  96,00 

 210,00 

 126,00 

 240,00 

 245,00

4x PS20F

4x M12 |126,00MM x 210,00MM 

 50,00 

 156,00 
2x 8MM HEX

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 ROCKLOCK 96 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.RL96A-356 Aluminio 156 x 126 x 75 mm

5th.RL96S-356 Acero 156 x 126 x 75 mm
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35

96mm

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-488 Aluminium
Aluminium

200mm x 200mm x 100mm 4x M12 | 90°| Lochkreis 200mm 
4x M12 | 90°| Pitch Circle Diameter 200mm 1.389,00

 247,50  96,00 

 200,00 

 90° 

 200,00 

4x M12|90°|  
LK 200,00MM 

         4x PS20F

 100,00 

 126,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-38 Aluminium
Aluminium

Ø202 x 75mm 4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Lochkreis 178mm
4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Pitch Circle Diameter 178mm 1.219,00

 96,00 

 90° 

 202,00

 120° 

 178,00 

          4x M12|90°| LK 178,00MM 
          3x M12|120°| LK 178,00MM 

         4x PS20F

 75,00 

 126,00
2x 8MM HEX

Elevadores de 5 ejes - 96
Elevadores de 5 eixos - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-488 Aluminio 200 x 200 x 100 mm Circulo de taladros 200 mm
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5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96A-356 Aluminium
Aluminium

156mm x 126mm x 75mm 1.219,00

5th.RL96S-356 Stahl
Steel

156mm x 126mm x 75mm 1.389,00

 156,00 

 126,00 

 96,00 
4x PS20F

 75,00 

2x 8MM HEX

4x PS20F

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-2710 Aluminium
Aluminium

175mm x 240mm x 50mm 4x M12 | 126mm x 210mm
4x M12 | 126mm x 210mm 1.199,00

 175,00  96,00 

 210,00 

 126,00 

 240,00 

 245,00

4x PS20F

4x M12 |126,00MM x 210,00MM 

 50,00 

 156,00 
2x 8MM HEX

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 ROCKLOCK 96 pull studs | 5th.PS20F 
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96mm

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-488 Aluminium
Aluminium

200mm x 200mm x 100mm 4x M12 | 90°| Lochkreis 200mm 
4x M12 | 90°| Pitch Circle Diameter 200mm 1.389,00

 247,50  96,00 

 200,00 

 90° 

 200,00 

4x M12|90°|  
LK 200,00MM 

         4x PS20F

 100,00 

 126,00 

2x 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-38 Aluminium
Aluminium

Ø202 x 75mm 4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Lochkreis 178mm
4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Pitch Circle Diameter 178mm 1.219,00

 96,00 

 90° 

 202,00

 120° 

 178,00 

          4x M12|90°| LK 178,00MM 
          3x M12|120°| LK 178,00MM 

         4x PS20F

 75,00 

 126,00
2x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-38 Aluminio Ø202 x 75 mm Circulo de taladros 178 mm
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-411 Aluminium
Aluminium

Ø276 x 100mm 4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Lochkreis 252mm
4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Pitch Circle Diameter 252mm 1.509,00

 96,00 

 90° 

 120° 

         4x PS20F

         3x M12|120° 
         LK 252,00MM 
         4x M12 | 90° 
         LK 252,00MM 

 156,00 

 100,00 

 276,00 

2x 8MM HEX

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-2715 Aluminium
Aluminium

175mm x 240mm x 50mm 4x M12 | Lochabstand 126mm x 210mm
4x M12| Hole spacing 126mm x 210mm 2.399,00

 175,00 

 381,00 

 96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 340,00 

 126,00 

 362,60 

4x M12  
340,00MM X 126,00MM 

8x FITS PS20F

 50,00 

 318,00 

6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-411 Aluminio Ø276 x 100 mm Circulo de taladros 252 mm

Elevadores de 5 ejes - 96
Elevadores de 5 eixos - 96
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-411 Aluminium
Aluminium

Ø276 x 100mm 4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Lochkreis 252mm
4 x  M12 |90°| 3x M12 | 120° Pitch Circle Diameter 252mm 1.509,00

 96,00 

 90° 

 120° 

         4x PS20F

         3x M12|120° 
         LK 252,00MM 
         4x M12 | 90° 
         LK 252,00MM 

 156,00 

 100,00 

 276,00 

2x 8MM HEX

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-2715 Aluminium
Aluminium

175mm x 240mm x 50mm 4x M12 | Lochabstand 126mm x 210mm
4x M12| Hole spacing 126mm x 210mm 2.399,00

 175,00 

 381,00 

 96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 340,00 

 126,00 

 362,60 

4x M12  
340,00MM X 126,00MM 

8x FITS PS20F

 50,00 

 318,00 

6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-2715 Aluminio 175 x 240 x 50 mm Distancia entre taladros 126 x 210 mm
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37

96mm

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3915 Aluminium
Aluminium

381mm x 230mm x 80mm 4x M16 |Lochabstand 200mm x 200mm
4x M16 | Hole spacing 200 mm x 200 mm 2.429,00

 381,00  

 200,00 

 96,00   230,00 

 96,00  96,00   96,00 

 200,00 

4X M16  
200,00MM X 200,00MM 

 80,00  

 338,00  6X 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-4816 Aluminium
Aluminium

400mm x 200mm x 100mm 4 x M16| 320mm x 160mm
4x M16 | 320mm x 160mm 2.429,00

 200,00 

 360,00 
 320,00 

 160,00  126,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 381,00 358,00

4x M16
4x M12

8x PS20F

 400,00 

 100,00 

 325,00 
6x 8MM HEX

Elevadores de 5 ejes - 96
Elevadores de 5 eixos - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3915 Aluminio 381 x 230 x 80 mm Distancia entre taladros 200 x 200 mm
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96mm

5-Achs Erhöhungen - 96

5-axis risers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3915 Aluminium
Aluminium

381mm x 230mm x 80mm 4x M16 |Lochabstand 200mm x 200mm
4x M16 | Hole spacing 200 mm x 200 mm 2.429,00

 381,00  

 200,00 

 96,00   230,00 

 96,00  96,00   96,00 

 200,00 

4X M16  
200,00MM X 200,00MM 

 80,00  

 338,00  6X 8MM HEX

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-4816 Aluminium
Aluminium

400mm x 200mm x 100mm 4 x M16| 320mm x 160mm
4x M16 | 320mm x 160mm 2.429,00

 200,00 

 360,00 
 320,00 

 160,00  126,00  96,00 

 96,00  96,00  96,00 

 381,00 358,00

4x M16
4x M12

8x PS20F

 400,00 

 100,00 

 325,00 
6x 8MM HEX

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-4816 Aluminio 400 x 200 x 100 mm 320 x 160 mm
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38

3- Seiten Pyramide - 96

3-face pyramid - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-P320 Aluminium
Aluminium

Ø380mm x 100mm 4x M12  300mm x 190mm
4x M12  300mm x 190mm 3.499,00

3-Seiten Spannturm- 96
3-face tombstone- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-T31 Aluminium
Aluminium

Ø 200mm x 250mm 96mm ROCKLOCK| 96mm
2.839,00

 200,00 

 250,00 
 228,00 

4x FITS PS20F

6x 8MM HEX

4x PS20F

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

300

190
Transportgewinde M12

Ø 394

 41

 100

25,40

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-P320 Aluminio Ø380 x 100 mm 300 x 190 mm

Piramide de tres lados - 96
Pirâmide de três lados - 96

38

3- Seiten Pyramide - 96

3-face pyramid - 96 96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-P320 Aluminium
Aluminium

Ø380mm x 100mm 4x M12  300mm x 190mm
4x M12  300mm x 190mm 3.499,00

3-Seiten Spannturm- 96
3-face tombstone- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-T31 Aluminium
Aluminium

Ø 200mm x 250mm 96mm ROCKLOCK| 96mm
2.839,00

 200,00 

 250,00 
 228,00 

4x FITS PS20F

6x 8MM HEX

4x PS20F

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

300

190
Transportgewinde M12

Ø 394

 41

 100

25,40

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.RL96A-T31 Aluminio Ø200 x 250 mm 96 mm ROCKLOCK

•	 Incluye 4 perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafuso de montagem | 5th.PS20F

Torre de tensión de 3 lados - 96
Torre de tensão de 3 lados - 96



3939

96mm

2-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

2-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3002 Aluminium
Aluminium

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 3.249,00

5th.RL96S-3002 Stahl
Steel

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.329,00

 240 

 80 

     100 

     200 

16X  13.5mm
 20,0  12

Für M12 Zylinderschrauben

         96 

      96 

 377,00  400,00 

12X 8MM HEX

16X PS20F

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3003 Aluminium
Aluminium

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.329,00

5th.RL96S-3003 Stahl
Steel

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 5.409,00

 240 

     100 

     200 

 80 
 16X  13,5mm

 20,0  12
Für M12 Zylinderschrauben

 96,00 

 96,00 

 96,00 

 96,00 

 400,00  377,00 

24x PS20F

18x 8MM HEX

3-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96
3-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Torre de sujeción de 2 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 2 faces para centros de maquinação horizontais - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3002 Aluminio 300 x 300 x 400 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm

5th.RL96S-3002 Acero 300 x 300 x 400 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm
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96mm

2-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

2-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3002 Aluminium
Aluminium

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 3.249,00

5th.RL96S-3002 Stahl
Steel

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.329,00

 240 

 80 

     100 

     200 

16X  13.5mm
 20,0  12

Für M12 Zylinderschrauben

         96 

      96 

 377,00  400,00 

12X 8MM HEX

16X PS20F

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-3003 Aluminium
Aluminium

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.329,00

5th.RL96S-3003 Stahl
Steel

300mm x 300mm x 400mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 5.409,00

 240 

     100 

     200 

 80 
 16X  13,5mm

 20,0  12
Für M12 Zylinderschrauben

 96,00 

 96,00 

 96,00 

 96,00 

 400,00  377,00 

24x PS20F

18x 8MM HEX

3-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96
3-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Torre de sujeción de 3 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 3 faces para centros de maquinação horizontais - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-3003 Aluminio 300 x 300 x 400 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm

5th.RL96S-3003 Acero 300 x 300 x 400 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm



40 40

96mm

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-4004U Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x 600mm
Base: 400mm

Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.995,00

 638,00 
 600,00 

2X M16X2,0 - 6H  55.0  110  145 

 400,0 

 320,0 

 160,0 

 400,0  320,0 

 160.0 

8X 17,50mm
26,00 16.0

 230,0 

 230,0 

2X M12X1,75 - 6H  24
Transportgewinde

        96 

 160,00 

 160,00 

    96 

 172,00 

M16X2,0 - 6H  55,0

 225 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-5004U Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x 600mm 
Base: 500mm

Rastermaß: 100mm | 96mm 
Grid size: 100mm | 96mm 4.995,00

500 230

230

500

400   406

203

200
.

17,5

2X M12X1,75 - 6H  25,4
Transportgewinde

8X Nuten für Inc h oder 
metrisc he Sc hrauben
(16MM OR 5/ 8")

.002 C

.002 B

B

C

17520

110

600     638

20

4X M16X2,0 - 6H  55

0,002 A4X

A
M16X2,0 - 6H  55

275

172

160

160

96

96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-4004U Aluminio 230 x 230 x 600 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm

Torre de sujeción de 4 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 4 faces para centros de maquinação horizontais - 96
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96mm

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-4004U Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x 600mm
Base: 400mm

Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 4.995,00

 638,00 
 600,00 

2X M16X2,0 - 6H  55.0  110  145 

 400,0 

 320,0 

 160,0 

 400,0  320,0 

 160.0 

8X 17,50mm
26,00 16.0

 230,0 

 230,0 

2X M12X1,75 - 6H  24
Transportgewinde

        96 

 160,00 

 160,00 

    96 

 172,00 

M16X2,0 - 6H  55,0

 225 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96A-5004U Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x 600mm 
Base: 500mm

Rastermaß: 100mm | 96mm 
Grid size: 100mm | 96mm 4.995,00

500 230

230

500

400   406

203

200
.

17,5

2X M12X1,75 - 6H  25,4
Transportgewinde

8X Nuten für Inc h oder 
metrisc he Sc hrauben
(16MM OR 5/ 8")

.002 C

.002 B

B

C

17520

110

600     638

20

4X M16X2,0 - 6H  55

0,002 A4X

A
M16X2,0 - 6H  55

275

172

160

160

96

96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96A-5004U Aluminio 230 x 230 x 600 mm Dimensiones de cuadriculas 100 | 96 mm
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96mm

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96S-4004 Stahl
Steel

230mm x 230mm x 600mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 7.995,00

 638,00 
 600,00 

2X M16X2,0 - 6H  55.0  110  145 

 400,0 

 320,0 

 160,0 

 400,0  320,0 

 160.0 

8X 17,50mm
26,00 16.0

 230,0 

 230,0 

2X M12X1,75 - 6H  24
Transportgewinde

        96 

 160,00 

 160,00 

    96 

 172,00 

M16X2,0 - 6H  55,0

 225 

Torre de sujeción de 4 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 4 faces para centros de maquinação horizontais - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96S-4004 Acero 230 x 230 x 600 mm Dimensiones de cuadriculas 80 | 96 mm
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96mm

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.RL96S-4004 Stahl
Steel

230mm x 230mm x 600mm Rastermaß: 80mm | 96mm 
Grid size: 80mm | 96mm 7.995,00

 638,00 
 600,00 

2X M16X2,0 - 6H  55.0  110  145 

 400,0 

 320,0 

 160,0 

 400,0  320,0 

 160.0 

8X 17,50mm
26,00 16.0

 230,0 

 230,0 

2X M12X1,75 - 6H  24
Transportgewinde

        96 

 160,00 

 160,00 

    96 

 172,00 

M16X2,0 - 6H  55,0

 225 
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-4004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 400mm x 400mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-5004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 500mm x 500mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 400,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 500,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.MT-4004A Aluminio 230 x 230 x 600 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.

Torre de sujeción de 4 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 4 faces para centros de maquinação horizontais - 96

42

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-4004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 400mm x 400mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-5004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 500mm x 500mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 400,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 500,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.MT-5004A Aluminio 230 x 230 x 600 mm Los orificios de montaje se perforan según 
las especificaciones del cliente.
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Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-4004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 400mm x 400mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.MT-5004A Aluminium
Aluminium

230mm x 230mm x600mm          
Base: 500mm x 500mm

Befestigungsbohrungen setzen nach Kundenwunsch 
Set mounting bores according to customer’s request 1.999,00

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 400,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38

8X  17,50
 26,00   16,0

2X M12X1,75 - 6H  24,0
320,00

160,00

320,00

160,00
4X 40,00 X 45°

2X 230,00

4X 156,00

2X 500,00

4X Maschinell bearbeitbar

   638

76

 38
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4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.R96-V75100T4 Aluminium
Aluminium

126mm x 126mm x 267mm ROCKLOCK| 96mm 1.629,00

   170 
  200 

  126 

96.00

214

   102 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

 241,00 
   267 

  126 

96.00

214

 102,00 Lorem ipsum 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.R96-V75XT4 Aluminium
Aluminium

126mm x 126mm x 200mm ROCKLOCK| 96mm 1.629,00

Torre de sujeción de 4 lados para centros de mecanizado horizontales - 96
Torre de fixação de 4 faces para centros de maquinação horizontais - 96

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96-V75XT4 Aluminio 126 x 126 x 200 mm ROCKLOCK 96 mm

43

4-Seiten Spannturm für Horizontalbearbeitungszentren - 96

4-face tombstone for horizontal machining centers- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.R96-V75100T4 Aluminium
Aluminium

126mm x 126mm x 267mm ROCKLOCK| 96mm 1.629,00

   170 
  200 

  126 

96.00

214

   102 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

 241,00 
   267 

  126 

96.00

214

 102,00 Lorem ipsum 

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions

Befestigungsbohrungen 
Mounting bores EUR 

5th.R96-V75XT4 Aluminium
Aluminium

126mm x 126mm x 200mm ROCKLOCK| 96mm 1.629,00

•	 Incluye 4 perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafuso de montagem | 5th.PS20F

Nº Articulo Material Dimensiones Orificios de Montaje

5th.RL96-V75100T4 Aluminio 126 x 126 x 267 mm ROCKLOCK 96 mm
•	 Incluye 4 perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafuso de montagem | 5th.PS20F
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96mm

Aufnahmebolzen - 96

Pull studs- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 31,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 52,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-4PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 148,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 96
Poka Yoke pull studs- 96

Für Direktspannungen von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For individual adaptation of fixtures, workpieces or existing vises onto the
ROCKLOCK zero point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 96
Poka Yoke pull studs set- 96

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading. 

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.
- Enthält: 3x PS20F, 1x PS20F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading.
- Includes: 3x PS20F, 1x PS20F-PY. 

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.PS20F Acero Ø 20 mm para distancia entre pernos de 96 mm

Pernos de montaje - 96
Parafusos de montagem - 96

Para la sujeción directa de útiles, piezas de trabajo o prensas existentes en el sistema 
de sujeción de punto cero ROCKLOCK.	

Para fixação direta de ferramentas, peças ou grampos existentes no sistema de 
fixação de ponto zero ROCKLOCK.
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96mm

Aufnahmebolzen - 96

Pull studs- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 31,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 52,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-4PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 148,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 96
Poka Yoke pull studs- 96

Für Direktspannungen von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For individual adaptation of fixtures, workpieces or existing vises onto the
ROCKLOCK zero point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 96
Poka Yoke pull studs set- 96

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading. 

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.
- Enthält: 3x PS20F, 1x PS20F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading.
- Includes: 3x PS20F, 1x PS20F-PY. 

Pernos Poka Yoke - 96
Parafusos Poka Yoke - 96

Poka-yoke es un término japonés que significa “prevención de errores”.
- Previene de forma fiable la desalineación y la inserción incorrecta.

Poka-yoke é um termo japonês que significa “prevenção de erros”.
- Previne de forma fiável o desalinhamento e a inserção incorreta.

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.PS20F-PY Acero Ø 20 mm para distancia entre pernos de 96 mm

Juego de pernos Poka Yoke - 96
Conjunto de parafusos Poka Yoke - 96
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96mm

Aufnahmebolzen - 96

Pull studs- 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 31,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 52,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Durchmesser 
Diameter EUR 

5th.PS20F-4PY Stahl
Steel

Ø 20 mm für 96 mm Bolzenabstand 
Ø 20 mm for 96 mm spacing 148,00

Poka Yoke Aufnahmebolzen - 96
Poka Yoke pull studs- 96

Für Direktspannungen von Vorrichtungen, Werkstücken oder vorhandenen
Schraubstöcken im ROCKLOCK Nullpunktspannsystem.

For individual adaptation of fixtures, workpieces or existing vises onto the
ROCKLOCK zero point clamping system. 

Poka Yoke Aufnahmebolzen Set - 96
Poka Yoke pull studs set- 96

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading. 

- „Poka Yoke“ ist ein japanischer Begriff und bedeutet „narrensicher“.
- Verhindert, dass Bediener die Ausrichtung ändern oder falsch laden.
- Enthält: 3x PS20F, 1x PS20F-PY.

- „Poka yoke“ is a Japanese term that means „mistake-proofing“.
- Prevents operators from changing orientation or misloading.
- Includes: 3x PS20F, 1x PS20F-PY. 

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.PS20F-4PY Acero Ø 20 mm para distancia entre pernos de 96 mm

Poka-yoke es un término japonés que significa “prevención de errores”.
- Previene de forma fiable la desalineación y la inserción incorrecta.
- Contiene: 3x PS20F, 1x PS20F-PY

Poka-yoke é um termo japonês que significa “prevenção de erros”.
- Previne de forma fiável o desalinhamento e a inserção incorreta.
- Contém: 3x PS20F, 1x PS20F-PY
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Zubehör - 96

Accessories - 96 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R96-BLANK Aluminium
Aluminium

125,73mm x 125,73cm x 49,50mm 319,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 96
Gauging pallet - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96-MP Stahl 
Steel

125,73mm x 125,73mm x 30,48mm 489,00

- Koordinatengeschliffener Messkörper zur schnellen und genauen Ausrichtung
von ROCKLOCK Platten. 
Vor allem bei rotierenden Achsen oder Spannfuttern empfehlenswert.

- Jig-ground gauging pallet for a quick and precise alignment of ROCKLOCK plates.
Recommended especially for rotary tables or chucks.

 125,73  96,00 

 
49,50±0,025

 

 24,00 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Accesorios - 96
Acessórios - 96

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.R96-BLANK Aluminio 125,73 x 125,73 x 49,50 mm

Bloque de aluminio en bruto
Bloco de alumínio em bruto

45

Zubehör - 96

Accessories - 96 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R96-BLANK Aluminium
Aluminium

125,73mm x 125,73cm x 49,50mm 319,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 96
Gauging pallet - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96-MP Stahl 
Steel

125,73mm x 125,73mm x 30,48mm 489,00

- Koordinatengeschliffener Messkörper zur schnellen und genauen Ausrichtung
von ROCKLOCK Platten. 
Vor allem bei rotierenden Achsen oder Spannfuttern empfehlenswert.

- Jig-ground gauging pallet for a quick and precise alignment of ROCKLOCK plates.
Recommended especially for rotary tables or chucks.

 125,73  96,00 

 
49,50±0,025

 

 24,00 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

45

Zubehör - 96

Accessories - 96 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.R96-BLANK Aluminium
Aluminium

125,73mm x 125,73cm x 49,50mm 319,00

Aluminium Block Rohling
Aluminum block blank

Messkörper - 96
Gauging pallet - 96

Bestell-Nr. 
Order no.

Material 
Material

Abmessungen 
Dimensions EUR 

5th.RL96-MP Stahl 
Steel

125,73mm x 125,73mm x 30,48mm 489,00

- Koordinatengeschliffener Messkörper zur schnellen und genauen Ausrichtung
von ROCKLOCK Platten. 
Vor allem bei rotierenden Achsen oder Spannfuttern empfehlenswert.

- Jig-ground gauging pallet for a quick and precise alignment of ROCKLOCK plates.
Recommended especially for rotary tables or chucks.

 125,73  96,00 

 
49,50±0,025

 

 24,00 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

•	 Incluye 4 perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafuso de montagem | 5th.PS20F

Útil de medición - 96
Ferramenta de medição - 96

- Cuerpo de medición con coordenadas rectificadas para una alineación rápida y pre-
cisa de placas ROCKLOCK.
Especialmente recomendado para ejes rotativos o mandriles.

- Ferramenta de medição com coordenadas terrestres para um alinhamento rápido e 
preciso das placas ROCKLOCK.
Especialmente recomendada para veios rotativos ou mandris.

Nº Articulo Material Dimensiones

5th.R96-MP Acero 125,73 x 125,73 x 30,48 mm

•	 Incluye 4 perno de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafuso de montagem | 5th.PS20F
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Zentrischspanner V562X

Self-Centering vise V562X

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.V562X Zentrischspanner V562X 126mm x 152mm x 74mm 1.469,00
Self-Centering vise V562X 126mm x 152mm x 74mm 1.175,00

5th.R96-V562X* Zentrischspanner-Set V562X 126mm x 152mm x 74mm 1.593,00
Self-Centering vise-Set V562X 126mm x 152mm x 74mm 1.274,00

 126,00  101,50 

 152,00 

2x M12 Zylinderschrauben
zur Direktmontage

3x 10,013±0.005  7,6
M6X1,0  5,1

 50,80  50,00 

 96,00 

A A

         4x PS20F 

 14,00 

 19,50 

    41 

    71     74

 45°  25,50 

 48,00 

13MM HEX

Maße: 126mm x 152mm x 74mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 80mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
60mm - 130mm
Spannkraft: 25 kN bei 75 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 126mm x 152mm x 74mm
Jaw Width: 125,7mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 80mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
60mm - 130mm
Clamping Force: 25 kN bei 75 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.V562X Dispositivo de sujeción céntrico V562X 126 x 152 x 74 mm

5th.R96-V562X* Juego Dispositivo de sujeción céntrico V562X 126 x 152 x 74 mm

Dispositivo de sujeción céntrico V562X
Dispositivo de fixação cêntrica V562X

Dimensiones: 126mm x 152mm x 74mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 80 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 60 mm - 130 mm

Fuerza de sujeción: 25 kN bei 75 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 126mm x 152mm x 74mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 80 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 60 mm - 130 mm

Força de fixação: 25 kN bei 75 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm
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Zentrischspanner V510X

Self-Centering vise V510X

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.V510X Zentrischspanner V510X 126mm x 254mm x 74mm 1.789,00
Self-Centering vise V510X 126mm x 254mm x 74mm 1.429,00

5th.R96-V510X* Zentrischspanner-Set V510X 126mm x 254mm x 74mm 1.913,00
Self-Centering vise-Set V510X 126mm x 254mm x 74mm 1.530,00

 101,50 

 258,00 

 126,00 

 254,00  

2x M12 Zylinderschrauben
zur Direktmontage

 41,00  14,00 

 19,50  25,50 

 48,00 

 71,00 74,00 

 45° 

13MM HEX

 96,00 

 100,00  101,60 

3x 10,013±0,005  7,6
M6X1,0  5,1

A A

         4x PS20F 

Maße: 126mm x 254mm x 74mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 185mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
60mm - 235mm
Spannkraft: 25 kN bei 75 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 126mm x 254mm x 74mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 185mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
60mm - 235mm
Clamping Force: 25 kN at 75 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Dispositivo de sujeción céntrico V510X
Dispositivo de fixação cêntrica V510X

Dimensiones: 126mm x 152mm x 74mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 185 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 60 mm - 235 mm

Fuerza de sujeción: 25 kN bei 75 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 126mm x 152mm x 74mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 185 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 60 mm - 235 mm

Força de fixação: 25 kN bei 75 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.V510X Dispositivo de sujeción céntrico V510X 126 x 254 x 74 mm

5th.R96-V510X* Juego Dispositivo de sujeción céntrico V510X 126 x 254 x 74 mm
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Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV56-J1 Doppelspannstock DV56-J1 126mm x 152mm x 73mm 1.488,00
Double station vise DV56-J1 126mm x 152mm x 73mm 1.189,00

5th.R96-DV56-J1* Doppelspannstock-Set DV56-J1 126mm x 152mm x 73mm 1.612,00
Double station vise-Set DV56-J1 126mm x 152mm x 73mm 1.289,00

 126,00  101,50 

 
152,00

 

10,0
,

12,45
16,5 2,41

 96,00 

50,80   50,00 

3X 11,00 0,51

A A

4x PS20F

 41,00
 71,00  73,5

 

 45°  44,00 
 18,00 

 12,5 

 13,00  30,50 

 2,50 

M6X1,0

Doppelspannstock DV56-J1

Double station vise DV56-J1

Maße: 126mm x 152mm x 73mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 30mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
31mm - 65mm 
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen vorwärts): 
0 - 76mm
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen umgedreht):  
57mm - 148mm
Spannkraft: 25 kN bei 75 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 126mm x 152mm x 73mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 30mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
31mm - 65mm 
Fixed Jaw Forward Clamping Range: 
0 - 76mm
Fixed Jaw Reverse Clamping Range:  
57mm - 148mm
Clamping Force: 25 kN at 75 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

- 5th.DV56-J2
- Mit Aluminium Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV56-J2
With steel clamping jaws for contour clamping 

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV56-J1 Mordaza de sujeción doble DV56-J1 126 x 152 x 73 mm

5th.R96-DV56-J1* Juego Mordaza de sujeción doble DV56-J1 126 x 152 x 73 mm

Mordaza de doble sujeción DV56-J1
DV56-J1 Garras de Fixação Dupla

Dimensiones: 126mm x 152mm x 73mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 30 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 31 - 65 mm

Rango de sujeción con mordaza central (mordazas hacia ade-
lante): 0 - 76 mm

Rango de sujeción con mordaza central (mordazas invertidas): 
57 mm - 148 mm

Fuerza de sujeción: 25 kN bei 75 Nm 
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 126mm x 152mm x 73mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 30 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 31 - 65 mm

Faixa de fixação com mandíbula central (mandíbulas para a 
frente): 0 - 76 mm

Faixa de fixação com mandíbula central (mandíbulas inverti-
das): 57 mm - 148 mm

Força de fixação: 25 kN bei 75 Nm 
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV56-J2 Doppelspannstock DV56-J2 126mm x 152mm x 89mm 1.148,00
Double station vise DV56-J2 126mm x 152mm x 89mm 918,00

5th.DV56-J3 Doppelspannstock DV56-J3 126mm x 152mm x 89mm 1.288,00
Double station vise DV56-J3 126mm x 152mm x 89mm 1.030,00

- 5th.DV56-J2
- Mit Aluminium Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV56-J2
With steel clamping jaws for contour clamping 

- 5th.DV56-J3
- Mit Stahl Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV56-J3
With steel clamping jaws for contour clamping 

Doppelspannstock DV56-J2 und DV56-J3

Double station vise DV56-J2 and DV56-J3

 4
7,

5 
 4

1,
5 

 1
94

,0
0 

 126,00 

 R10,80 

 R7 

 101,50 

 91,00  28,50  28,50 

 152,00

 2
8,

50
 

 1
9.

00
 

 34,00 

Maße: 126mm x 152mm x 89mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
Variabel nach Kundenanforderung

Size: 126mm x 152mm x 89mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
Adjustable to customer specifications

Mordaza de doble sujeción DV56-J2 y DV56-J3
Garras de Fixação Dupla DV56-J2 e DV56-J3

Dimensiones: 126mm x 152mm x 89mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 30 mm

Dimensões: 126mm x 152mm x 89mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 30 mm

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV56-J2 Mordaza de doble sujeción DV56-J2 126 x 152 x 89 mm

5th.DV56-J3 Mordaza de doble sujeción DV56-J3 126 x 152 x 89 mm

- Con mordazas de sujeción de aluminio para sujeción de 
contornos.

- Con mordazas de sujeción de acero para sujeción de contor-
nos

- Com garras de fixação em alumínio para agarrar contornos.
- Com maxilas em aço para fixação de contornos

DV56-J2 DV56-J3
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Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV510-J1 Doppelspannstock DV510-J1 126mm x 258mm x 73mm 1.679,00
Double station vise DV510-J1 126mm x 258mm x 73mm 1.399,00

5th.R96-DV510-J1* Doppelspannstock-Set DV510-J1 126mm x 258mm x 73mm 1.803,00
Double station vise-Set DV510-J1 126mm x 258mm x 73mm 1.442,00

Doppelspannstock DV510-J1

Double station vise DV510-J1

 
101,50  126,00 

 258,00 
 254,00  

2x M12
zur Direktmontage

 41,5 
 71,00  73,00 

 44,00 
 18,5 

 45° 

 13,00 

 13,00 

 56,00 

 50,80  

13MM HEX

 96,00 

 100,00  101,60 

3x 10,013±0,005  7,6
M6X1,0  5,1

A A

          4x PS20F 

Maße: 126mm x 258mm x 73mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 68mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
31mm - 105mm 
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen vorwärts): 
0 - 178mm
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen umgedreht):  
57mm - 250mm
Spannkraft: 25 kN bei 75 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 126mm x 258mm x 73mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 68mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
31mm - 105mm 
Fixed Jaw Forward Clamping Range: 
0 - 178mm
Fixed Jaw Reverse Clamping Range:  
57mm - 250mm
Clamping Force: 25 kN at 75 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV510-J1 Mordaza de sujeción doble DV510-J1 126 x 258 x 73 mm

5th.R96-DV510-J1* Juego Mordaza de sujeción doble DV510-J1 126 x 258 x 73 mm

Mordaza de doble sujeción DV510-J1
DV510-J1 Garras de Fixação Dupla

Dimensiones: 126 mm x 258 mm x 73 mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 68 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 31 mm - 105 mm

Fuerza de sujeción: 25 kN bei 75 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 126 mm x 258 mm x 73 mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 68 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 31 mm - 105 mm

Força de fixação: 25 kN bei 75 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV510-J4 Doppelspannstock DV510-J4 126mm x 258mm x 73mm 1.629,00
Double station vise DV510-J4 126mm x 258mm x 73mm 1.299,00

5th.R96-DV510-J4* Doppelspannstock DV510-J4 126mm x 258mm x 73mm 1.753,00
Double station vise DV510-J4 126mm x 258mm x 73mm 1.402,00

Doppelspannstock DV510-J4

Double station vise DV510-J4

Maße: 126mm x 258mm x 73mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
0 - 80mm
Spannbereich (Backen umgedreht):  
31mm - 115mm 
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen vorwärts): 
0 - 178mm
Spannbereich mit Mittelbacke (Backen umgedreht):  
57mm - 250mm
Spannkraft: 25 kN bei 75 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 126mm x 258mm x 73mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
0 - 80mm
Reverse Jaws Clamping Range:  
31mm - 115mm 
Fixed Jaw Forward Clamping Range: 
0 - 178mm
Fixed Jaw Reverse Clamping Range:  
57mm - 250mm
Clamping Force: 25,0 kN at 75 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

 125,73 

 258,32 
 254,00  

 101,60 

USE 2x M12 SHCS
TO DIRECT MOUNT

 41,00 
 71,00  73,00 

 44,00 

 18,00 

 45° 

 12,50 

 13,00 

 30,50 

 25,50  

13MM HEX

 96,00 

 100,00  101,60 

3x 10,013±0,005  7,6
M6X1,0  5,1

A A

4x 

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Mordaza de doble sujeción DV510-J4
DV510-J4 Garras de Fixação Dupla

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV510-J4 Mordaza de doble sujeción DV510-J4 126 x 258 x 73 mm

5th.R96-DV510-J4* Mordaza de doble sujeción DV510-J4 126 x 258 x 73 mm

Dimensiones: 126 mm x 258 mm x 73 mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 80 mm
Rango de sujeción (mordazas invertidas): 31 - 115 mm

Fuerza de sujeción: 25 kN bei 75 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões: 126 mm x 258 mm x 73 mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 80 mm
Faixa de aperto (mandíbulas invertidas): 31 - 115 mm

Força de fixação: 25 kN bei 75 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Doppelspannstock DV510-J2 und DV510-J3

Double station vise DV510-J2 and DV510-J3

Maße: 126mm x 258mm x 89mm
Backenbreite: 126mm
Spannbereich (Backen vorwärts): 
variabel nach Kundenanforderung

Size: 126mm x 258mm x 89mm
Jaw Width: 126mm
Forward Jaws Clamping Range: 
Adjustable to customer specifications

96mm

- 5th.DV510-J2
- Mit Aluminium Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV510-J2
With steel clamping jaws for contour clamping 

- 5th.DV510-J3
- Mit Stahl Spannbacken für die Konturspannung

- 5th.DV510-J3
With steel clamping jaws for contour clamping 

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DV510-J2 Doppelspannstock DV510-J2 126mm x 258mm x 89mm 1.319,00
Double station vise DV510-J2 126mm x 258mm x 89mm 1.055,00

5th.DV510-J3 Doppelspannstock DV510-J3 126mm x 258mm x 89mm 1.499,00
Double station vise DV510-J3 126mm x 258mm x 89mm 1.199,00

 101,50  126,00 

2x M12
zur Direktmontage

 41,00 

 89,00 

 258,00 
 254,00  

13MM HEX

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV510-J2 Mordaza de doble sujeción  DV510-J2 126 x 258 x 89 mm

5th.DV510-J2 Mordaza de doble sujeción DV510-J3 126 x 258 x 89 mm

Mordaza de doble sujeción DV510-J2 / DV510-J3
DV510-J2 / DV510-J3 Garras de Fixação Dupla

Dimensiones: 126mm x 258mm x 89mm
Anchura mordazas: 126 mm

Rango de sujeción (mordazas hacia adelante): 0 - 30 mm
variable según los requisitos del cliente

Dimensões: 126mm x 258mm x 89mm
Largura da mandíbula: 126 mm

Faixa de fixação (garras para a frente): 0 - 30 mm
variável, dependendo das necessidades do cliente

- Con mordazas de sujeción de aluminio para sujeción de 
contornos.

- Con mordazas de sujeción de acero para sujeción de contor-
nos

- Com garras de fixação em alumínio para agarrar contornos.
- Com maxilas em aço para fixação de contornos

5th.DV510-J2 5th.DV510-J3
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Mehr Produkte und Informationen finden Sie in unserem KEMMLER Hauptkatalog.

Please check our KEMMLER catalogue for more products and detailed information.
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Maße: 125mm x 152mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
9,5mm - 78mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 135mm
Spannkraft: 22 kN bei 61 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Zentrischspanner VA56

Self-Centering vise VA56

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA56 Zentrischspanner   125mm x 152mm x 50mm 729,00
Self-Centering vise 125mm x 152mm x 50mm

Size: 125mm x 152mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
9,5mm - 78mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 135mm
Clamping Force: 22 kN at 61 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmebolzen| 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VGA-VA5)
Delivery: incl.  4 Pullstuds |5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VGA-VA5) 

96mm

 
156,00

 

50,00

8,50  
43,50

  
39,50

 

 
35,00

 
 
20,00

 
M6X1,0 - 6H 3,00

 
5,00

  
3,50

 

 
13,50

 53,50
 

58,50
 

A
CL

 
125,00

 

 
152,00

 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV56 Dispositivo de sujeción céntrico 125 x 152 x 50 mm

Dispositivo de sujeción céntrico VA56
Dispositivo de fixação cêntrica VA56

Dimensiones  
Anchura mordazas: 125 mm

Rango de sujeción (mordazas estándar): 9,5 - 78 mm
Rango de sujeción (mordazas Master Gripper): 9,5 - 135 mm

Fuerza de sujeción: 22 kN bei 61 Nm
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões
Largura da mandíbula: 125 mm

Faixa de fixação (garras standard): 9,5 - 78 mm
Faixa de fixação (garras da Master Gripper): 9,5 - 135 mm

Força de fixação: 22 kN bei 61 Nm
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

56

Maße: 125mm x 152mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
9,5mm - 78mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 135mm
Spannkraft: 22 kN bei 61 Nm 
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Zentrischspanner VA56

Self-Centering vise VA56

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA56 Zentrischspanner   125mm x 152mm x 50mm 729,00
Self-Centering vise 125mm x 152mm x 50mm

Size: 125mm x 152mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
9,5mm - 78mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 135mm
Clamping Force: 22 kN at 61 Nm 
Centering accuracy: ± 0,01mm

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmebolzen| 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VGA-VA5)
Delivery: incl.  4 Pullstuds |5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VGA-VA5) 

96mm

 
156,00

 

50,00

8,50  
43,50

  
39,50

 

 
35,00

 
 
20,00

 
M6X1,0 - 6H 3,00

 
5,00

  
3,50

 

 
13,50

 53,50
 

58,50
 

A
CL

 
125,00

 

 
152,00

 

Incluye 4 pernos de montaje | 5th. PS20F | Sin mordazas de sujeción Master Gripper (5th. VGA-VA5)
Inclui 4 parafusos de montagem | 5th. PS20F | Sem garras de fixação Master Gripper (5th. VGA-VA5)
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Zentrischspanner VA56

Self-Centering vise VA56

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGA-VA5 Spannbacken Set  125mm 200,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Größe 
Size EUR 

5th.VAJ-VA5 Aluminium  - bearbeitbar 125mm 100,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA56

Master Gripper Jaws VA56

Konturbacken Set Aluminium VA56

Contour jaws set Aluminium VA56

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VGA-VA5 Juego de mordazas de sujeción 125 mm

Dispositivo de sujeción céntrico VA56
Dispositivo de fixação cêntrica VA56

Juego de mordazas de sujeción Master Gripper Aluminio VA56
Conjunto de maxilas de fixação Master Gripper VA56 em alumínio

57

Zentrischspanner VA56

Self-Centering vise VA56

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGA-VA5 Spannbacken Set  125mm 200,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Größe 
Size EUR 

5th.VAJ-VA5 Aluminium  - bearbeitbar 125mm 100,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA56

Master Gripper Jaws VA56

Konturbacken Set Aluminium VA56

Contour jaws set Aluminium VA56

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 

Garra dentada de repuesto
Garra dentada de substituição

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VGT-VA5 Garra dentada de repuesto 125 mm

57

Zentrischspanner VA56

Self-Centering vise VA56

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGA-VA5 Spannbacken Set  125mm 200,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Größe 
Size EUR 

5th.VAJ-VA5 Aluminium  - bearbeitbar 125mm 100,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA56

Master Gripper Jaws VA56

Konturbacken Set Aluminium VA56

Contour jaws set Aluminium VA56

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 

Juego de mordazas de contorno de aluminio VA56
Conjunto de garras de contorno em alumínio VA56

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VAJ-VA5 Aluminio - mecanizable 125 mm
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513 

Maße: 125mm x 344mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
5mm - 100mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 130mm
Spannkraft: 22 kN  
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513 Doppelspannstock  125mm x 344mm x 50mm 799,00
Double station vise 125mm x 344mm x 50mm

Size: 125mm x 344mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
5mm - 1000mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 130mm
Clamping Force: 22 kN 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

 
344,00

 

 39,50   
43,50

 

 50,00  

 3,50  
8,50

 

 58,50   53,50  

ACL

  125,00  

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmenbolzen | 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VA513-GJ-A)
Delivery: incl.  4 Pullstuds | 5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VA513-GJ-A)) 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV513 Mordaza de doble sujeción 125 x 344 x 50 mm

Mordaza de doble sujeción / Mordaza de sujeción céntrica VA513
Dispositivo de fixação dupla / Dispositivo de fixação central VA513

Dimensiones  
Anchura mordazas: 125 mm

Rango de sujeción (mordazas estándar): 5 - 100 mm
Rango de sujeción (mordazas Master Gripper): 9,5 - 130 mm

Fuerza de sujeción: 22 kN
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões
Largura da mandíbula: 125 mm

Faixa de fixação (garras standard): 5 - 100 mm
Faixa de fixação (garras da Master Gripper): 9,5 - 130 mm

Força de fixação: 22 kN
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Incluye 4 pernos de montaje | 5th. PS20F | Sin mordazas de sujeción Master Gripper (5th. VGA513-GJ-A)
Inclui 4 parafusos de montagem | 5th. PS20F | Sem garras de fixação Master Gripper (5th. VGA513-GJ-A)

58

Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513 

Maße: 125mm x 344mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
5mm - 100mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 130mm
Spannkraft: 22 kN  
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513 Doppelspannstock  125mm x 344mm x 50mm 799,00
Double station vise 125mm x 344mm x 50mm

Size: 125mm x 344mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
5mm - 1000mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 130mm
Clamping Force: 22 kN 
Centering accuracy: ± 0,01mm

96mm

 
344,00

 

 39,50   
43,50

 

 50,00  

 3,50  
8,50

 

 58,50   53,50  

ACL

  125,00  

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmenbolzen | 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VA513-GJ-A)
Delivery: incl.  4 Pullstuds | 5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VA513-GJ-A)) 
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Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VA513-GJ-A Garra dentada de repuesto 125 mm

Mordaza de doble sujeción / Mordaza de sujeción céntrica VA513
Dispositivo de fixação dupla / Dispositivo de fixação central VA513

Juego de mordazas de sujeción Master Gripper Aluminio VA513
Conjunto de maxilas de fixação Master Gripper VA513 em alumínio

Garra dentada de repuesto
Garra dentada de substituição

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VGT-VA5 Garra dentada de repuesto 125 mm

Juego de mordazas de contorno de aluminio VA513
Conjunto de garras de contorno em alumínio VA513

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VA513-MJ-A Aluminio - mecanizable 125 mm

59

Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA518

Double station vise / Self-Centering vise VA518 96mm

Maße: 125mm x 457mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
5mm - 100mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 130mm
Spannkraft: 22 kN  
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 125mm x 457mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
5mm - 1000mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 130mm
Clamping Force: 22 kN 
Centering accuracy: ± 0,01mm

457,0

39,543,5

50

3,5

8,5

58,553,5

A
CL

125,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA518 Doppelspannstock  125mm x 457mm x 50mm 999,00
Double station vise 125mm x 457mm x 50mm

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmenbolzen | 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VA513-GJ-A)
Delivery: incl.  4 Pullstuds | 5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VA513-GJ-A)) 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.DV518 Mordaza de doble sujeción 125 x 457 x 50 mm

Mordaza de doble sujeción / Mordaza de sujeción céntrica VA518
Dispositivo de fixação dupla / Dispositivo de fixação central VA518

Dimensiones  
Anchura mordazas: 125 mm

Rango de sujeción (mordazas estándar): 5 - 100 mm
Rango de sujeción (mordazas Master Gripper): 9,5 - 130 mm

Fuerza de sujeción: 22 kN
Precisión de centrado: ± 0,01 mm

Dimensões
Largura da mandíbula: 125 mm

Faixa de fixação (garras standard): 5 - 100 mm
Faixa de fixação (garras da Master Gripper): 9,5 - 130 mm

Força de fixação: 22 kN
Precisão de centragem: ± 0,01 mm

Incluye 4 pernos de montaje | 5th. PS20F | Sin mordazas de sujeción Master Gripper (5th. VGA513-GJ-A)
Inclui 4 parafusos de montagem | 5th. PS20F | Sem garras de fixação Master Gripper (5th. VGA513-GJ-A)
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA518

Double station vise / Self-Centering vise VA518 96mm

Maße: 125mm x 457mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
5mm - 100mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 130mm
Spannkraft: 22 kN  
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 125mm x 457mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
5mm - 1000mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 130mm
Clamping Force: 22 kN 
Centering accuracy: ± 0,01mm

457,0

39,543,5

50

3,5

8,5

58,553,5

A
CL

125,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA518 Doppelspannstock  125mm x 457mm x 50mm 999,00
Double station vise 125mm x 457mm x 50mm

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmenbolzen | 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VA513-GJ-A)
Delivery: incl.  4 Pullstuds | 5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VA513-GJ-A)) 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA518

Double station vise / Self-Centering vise VA518 96mm

Maße: 125mm x 457mm x 50mm
Backenbreite: 125mm
Spannbereich (Standard Backen): 
5mm - 100mm
Spannbereich (Master Gripper Backen):  
9,5mm - 130mm
Spannkraft: 22 kN  
Zentriergenauigkeit : ± 0,01mm

Size: 125mm x 457mm x 50mm
Jaw Width: 125mm
Clamping Range Standard jaws: 
5mm - 1000mm
Master Gripper Clamping Range:  
9,5mm - 130mm
Clamping Force: 22 kN 
Centering accuracy: ± 0,01mm

457,0

39,543,5

50

3,5

8,5

58,553,5

A
CL

125,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA518 Doppelspannstock  125mm x 457mm x 50mm 999,00
Double station vise 125mm x 457mm x 50mm

Lieferumfang: inkl. 4 Aufnahmenbolzen | 5th.PS20F | Ohne Master Gripper Spannbacken (5th.VA513-GJ-A)
Delivery: incl.  4 Pullstuds | 5th.PS20F | Without Master Gripper clamping jaws (5th.VA513-GJ-A)) 

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VA513-GJ-A Garra dentada de repuesto 125 mm

Mordaza de doble sujeción / Mordaza de sujeción céntrica VA518
Dispositivo de fixação dupla / Dispositivo de fixação central VA518

Juego de mordazas de sujeción Master Gripper Aluminio VA513
Conjunto de maxilas de fixação Master Gripper VA513 em alumínio

Garra dentada de repuesto
Garra dentada de substituição

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VGT-VA5 Garra dentada de repuesto 125 mm

Juego de mordazas de contorno de aluminio VA513
Conjunto de garras de contorno em alumínio VA513

Nº Articulo Versión Dimensiones

5th.VA513-MJ-A Aluminio - mecanizable 125 mm
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 
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Doppelspannstock / Zentrischspanner VA513

Double station vise / Self-Centering vise VA513

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-GJ-A Spannbacken Set  125mm 250,00
Master Gripper Jaws 125mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VA513-MJ-A Aluminium  - bearbeitbar 125mm 150,00
Aluminium  - machinable 125mm 

Spannbacken Set Master Gripper Aluminium VA513

Master Gripper Jaws VA513

Konturbacken Set Aluminium VA513

Contour jaws set Aluminium VA513

96mm

Ersatz-Greiferzähne

Replacement gripper teeth

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.VGT-VA5 Ersatz-Greiferzähne 125mm 99,00
Replacement Gripper Teeth 125mm

10,90

   13,50
  

  37 

 126 



6262

Zentrumspanner

Pin vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-4A 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm

5th.PV3X-4B 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-6A 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 19,05mm - 38,10mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 31,75mm - 50,80mm

150: 44,45mm - 63,50mm

5th.PV3X-6B 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 6,35mm - 25,40mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 19,05mm - 38,10mm

150: 31,75mm - 50,80mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PMV3XS  74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm 219,00
 74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm

25
.4

0

2 x M8 

 75.00

25
.0

0

25
.4

0

2 x M8

 150.00  50.80

35
.0

0

25
.4

0

2 x M8

20  75.00

25
.0

0

Nº Articulo Versión Anchura de mordazas Rango de sujeción

5th.PV3X-4A 75 x 111,6 x 25 mm 75 mm 19,05 - 38,10 mm

5th.PV3X-4B 75 x 111,6 x 25 mm 75 mm 6,35 - 25,40 mm

Mordaza central autocentrante
Grampos central autocentrante

62

Zentrumspanner

Pin vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-4A 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm

5th.PV3X-4B 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-6A 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 19,05mm - 38,10mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 31,75mm - 50,80mm

150: 44,45mm - 63,50mm

5th.PV3X-6B 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 6,35mm - 25,40mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 19,05mm - 38,10mm

150: 31,75mm - 50,80mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PMV3XS  74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm 219,00
 74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm

25
.4

0

2 x M8 

 75.00

25
.0

0

25
.4

0

2 x M8

 150.00  50.80

35
.0

0

25
.4

0
2 x M8

20  75.00

25
.0

0
Nº Articulo Versión Anchura de mordazas Rango de sujeción

5th.PV3X-4A 75 x 161,6 x 25 mm 75 mm 100: 19,05 - 38,10 mm

130: 31,75 - 50,80 mm

150: 44,45 - 63,50 mm

5th.PV3X-4B 75 x 161,6 x 25 mm 75 mm 100: 6,35 - 25,40 mm

130: 19,05 - 38,10 mm

150: 31,75 - 50,80 mm
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Zentrumspanner

Pin vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-4A 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 19,05mm - 38,10mm

5th.PV3X-4B 75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm 299,00
75mm x 111,6mm x 25mm 75mm 6,35mm - 25,40mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PV3X-6A 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 19,05mm - 38,10mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 31,75mm - 50,80mm

150: 44,45mm - 63,50mm

5th.PV3X-6B 75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 100: 6,35mm - 25,40mm 319,00
75mm x 161,6mm x 25mm 75mm 130: 19,05mm - 38,10mm

150: 31,75mm - 50,80mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Maße 
Size

Backenbreite 
Jaw width

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.PMV3XS  74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm 219,00
 74,5mm x 34,5mm x 162,0mm 75mm 6,35mm - 25,4mm

25
.4

0

2 x M8 

 75.00

25
.0

0

25
.4

0

2 x M8

 150.00  50.80

35
.0

0

25
.4

0

2 x M8

20  75.00

25
.0

0

Nº Articulo Versión Anchura de mordazas Rango de sujeción

5th.PMV3XS 75,4 x 34,5 x 162,0 mm 75 mm 6,35 - 25,4 mm



6363

Kompakt
Compactkosteneffizient

Cost-Effective
Leicht
Light

Zentrumspanner

Pin vise

“Pin Vises” Zentrumspanner – kompakt, leicht, effizient. 
 
Dank ihres durchdachten Designs bieten Pin Vises maximale Spannleistung bei minimalem Platz- und 
Materialeinsatz. Perfekt für automatisierte Serienprozesse mit hohen Stückzahlen. 
 
Kompatibel mit dem 96 mm RockLock-Schnellwechselsystem. Spannbereich 6 -65mm

Pin Vises – compact, lightweight, efficient. 
 
Thanks to their well-engineered design, Pin Vises offer maximum clamping performance with minimal space and material 
usage. Perfect for automated high-volume production processes. 
 
Compatible with the 96 mm RockLock quick-change system. Clamping range: 6-65mm

Mordaza central autocentrante
Grampos central autocentrante

63

Kompakt
Compactkosteneffizient

Cost-Effective
Leicht
Light

Zentrumspanner

Pin vise

“Pin Vises” Zentrumspanner – kompakt, leicht, effizient. 
 
Dank ihres durchdachten Designs bieten Pin Vises maximale Spannleistung bei minimalem Platz- und 
Materialeinsatz. Perfekt für automatisierte Serienprozesse mit hohen Stückzahlen. 
 
Kompatibel mit dem 96 mm RockLock-Schnellwechselsystem. Spannbereich 6 -65mm

Pin Vises – compact, lightweight, efficient. 
 
Thanks to their well-engineered design, Pin Vises offer maximum clamping performance with minimal space and material 
usage. Perfect for automated high-volume production processes. 
 
Compatible with the 96 mm RockLock quick-change system. Clamping range: 6-65mm

Mordaza central “Pin Vises”: compactas, ligeras y eficientes.
Gracias a su sofisticado diseño, las mordazas “Pin Vises” ofrecen el máximo rendimiento de sujeción con un mínimo espacio y con-

sumo de material. Perfectas para procesos de producción automatizados de gran volumen.
Compatible con el sistema de cambio rápida RockLock de 96 mm. Rango de sujeción: 6-65 mm. 

Grampo central “Pin Vises”: compacto, leve e eficiente.
Graças ao seu design sofisticado, os grampos “Pin Vises” oferecem o máximo desempenho de fixação com o mínimo de espaço e 

consumo de material. Perfeitas para processos de produção automatizados de grande volume.
Compatível com o sistema de engate rápido RockLock de 96 mm. Gama de aperto: 6-65 mm..
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Kompakt
Compactkosteneffizient

Cost-Effective
Leicht
Light

Zentrumspanner

Pin vise

“Pin Vises” Zentrumspanner – kompakt, leicht, effizient. 
 
Dank ihres durchdachten Designs bieten Pin Vises maximale Spannleistung bei minimalem Platz- und 
Materialeinsatz. Perfekt für automatisierte Serienprozesse mit hohen Stückzahlen. 
 
Kompatibel mit dem 96 mm RockLock-Schnellwechselsystem. Spannbereich 6 -65mm

Pin Vises – compact, lightweight, efficient. 
 
Thanks to their well-engineered design, Pin Vises offer maximum clamping performance with minimal space and material 
usage. Perfect for automated high-volume production processes. 
 
Compatible with the 96 mm RockLock quick-change system. Clamping range: 6-65mm

Rentable Ligero Compacto
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64

Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DM12 Spannvorrichtung DM12 21mm x 32mm x 19mm 249,00
Dovetail DM12 21mm x 32mm x 19mm

5th.DM25 Spannvorrichtung DM25 37mm x 41mm x 27mm 339,00
Dovetail DM25 37mm x 41mm x 27mm

5th.DM50 Spannvorrichtung DM50 50mm x 50mm x 38mm 399,00
Dovetail DM50 50mm x 50mm x 38mm

 21 

 34 

 4,50 

 22 

 1,26 

CL

 32 

 19±0,01 

 3,65 

4MM HEX

 61 

 41 

 24 

 16 

 37 

 27±0,01 

 5 

5MM HEX

 75 

 50 
 11 

 32 

CL

 50 

 38±0,01 

 6 

8MM HEX

 64,50  75  

 21 

 12,4 

 51 

 32 

 19,56 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-2DM12* Spannvorrichtung 2xDM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 959,00
Dovetail 2xDM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Dispositivo de sujeción de cola de milano
Dispositivo de fixação de encaixe em cauda de andorinha

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.DM12 Dispositivo de sujeción DM12 21 x 32 x 19 mm

5th.DM25 Dispositivo de sujeción DM25 37 x 41 x 27 mm

5th.DM50 Dispositivo de sujeción DM50 50 x 50 x 38 mm

64

Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DM12 Spannvorrichtung DM12 21mm x 32mm x 19mm 249,00
Dovetail DM12 21mm x 32mm x 19mm

5th.DM25 Spannvorrichtung DM25 37mm x 41mm x 27mm 339,00
Dovetail DM25 37mm x 41mm x 27mm

5th.DM50 Spannvorrichtung DM50 50mm x 50mm x 38mm 399,00
Dovetail DM50 50mm x 50mm x 38mm

 21 

 34 

 4,50 

 22 

 1,26 

CL

 32 

 19±0,01 

 3,65 

4MM HEX

 61 

 41 

 24 

 16 

 37 

 27±0,01 

 5 

5MM HEX

 75 

 50 
 11 

 32 

CL

 50 

 38±0,01 

 6 

8MM HEX

 64,50  75  

 21 

 12,4 

 51 

 32 

 19,56 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-2DM12* Spannvorrichtung 2xDM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 959,00
Dovetail 2xDM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-2DM12* Dispositivo de sujeción 2xDM12 75 x 75 x 51 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS16F



6565

Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 812,00
Dovetail DM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

5th.R96-DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm 892,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm

 32  75  

 21 

 51 

 32 

 19,56 

 12,4 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM25 Spannvorrichtung DM25 |52mm 75mm x 75mm x 55mm 902,00
Dovetail DM25 | 52mm 75mm x 75mm x 55mm

5th.R96-DM25 Spannvorrichtung DM25 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm 982,00
Dovetail DM25 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm

 41 

 37  75  

 19,56 

 55 

 28 

 14 

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM50 Spannvorrichtung DM50 |52mm 75mm x 75mm x 63mm 962,00
Dovetail DM50 | 52mm 75mm x 75mm x 63mm

5th.R96-DM50* Spannvorrichtung DM50 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm 1.042,00
Dovetail DM50 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm

 75  

 50 

 50 

 25 

 19,56 

 63 

 20 

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen
*Includes 4 pull studs 

 125,73 

 21,00 

 32,00 

 67,40  

 24,00 

 48,40 

 12,39 

 125,73   37 

 41 

 75,40 

 24 

 48,40 

 14 

 125,73   50 

 50 

 24 

 76,40 

 38,40 

 20 

CL

Dispositivo de sujeción de cola de milano
Dispositivo de fixação de encaixe em cauda de andorinha

64

Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.DM12 Spannvorrichtung DM12 21mm x 32mm x 19mm 249,00
Dovetail DM12 21mm x 32mm x 19mm

5th.DM25 Spannvorrichtung DM25 37mm x 41mm x 27mm 339,00
Dovetail DM25 37mm x 41mm x 27mm

5th.DM50 Spannvorrichtung DM50 50mm x 50mm x 38mm 399,00
Dovetail DM50 50mm x 50mm x 38mm

 21 

 34 

 4,50 

 22 

 1,26 

CL

 32 

 19±0,01 

 3,65 

4MM HEX

 61 

 41 

 24 

 16 

 37 

 27±0,01 

 5 

5MM HEX

 75 

 50 
 11 

 32 

CL

 50 

 38±0,01 

 6 

8MM HEX

 64,50  75  

 21 

 12,4 

 51 

 32 

 19,56 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-2DM12* Spannvorrichtung 2xDM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 959,00
Dovetail 2xDM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
*Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-DM12 Dispositivo de sujeción DM12 75 x 75 x 51 mm

5th.R96-DM12 Dispositivo de sujeción DM12 125,73 x 125,73 x 67,40 mm
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 812,00
Dovetail DM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

5th.R96-DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm 892,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm

 32  75  

 21 

 51 

 32 

 19,56 

 12,4 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM25 Spannvorrichtung DM25 |52mm 75mm x 75mm x 55mm 902,00
Dovetail DM25 | 52mm 75mm x 75mm x 55mm

5th.R96-DM25 Spannvorrichtung DM25 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm 982,00
Dovetail DM25 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm

 41 

 37  75  

 19,56 

 55 

 28 

 14 

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM50 Spannvorrichtung DM50 |52mm 75mm x 75mm x 63mm 962,00
Dovetail DM50 | 52mm 75mm x 75mm x 63mm

5th.R96-DM50* Spannvorrichtung DM50 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm 1.042,00
Dovetail DM50 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm

 75  

 50 

 50 

 25 

 19,56 

 63 

 20 

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen
*Includes 4 pull studs 

 125,73 

 21,00 

 32,00 

 67,40  

 24,00 

 48,40 

 12,39 

 125,73   37 

 41 

 75,40 

 24 

 48,40 

 14 

 125,73   50 

 50 

 24 

 76,40 

 38,40 

 20 

CL

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-DM25 Dispositivo de sujeción DM25/52mm 75 x 75 x 51 mm

5th.R96-DM25 Dispositivo de sujeción DM25/96mm 125,73 x 125,73 x 75,40 mm
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 75mm x 75mm x 51mm 812,00
Dovetail DM12 | 52mm 75mm x 75mm x 51mm

5th.R96-DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm 892,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 67,40mm

 32  75  

 21 

 51 

 32 

 19,56 

 12,4 

CL

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM25 Spannvorrichtung DM25 |52mm 75mm x 75mm x 55mm 902,00
Dovetail DM25 | 52mm 75mm x 75mm x 55mm

5th.R96-DM25 Spannvorrichtung DM25 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm 982,00
Dovetail DM25 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 75,40mm

 41 

 37  75  

 19,56 

 55 

 28 

 14 

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-DM50 Spannvorrichtung DM50 |52mm 75mm x 75mm x 63mm 962,00
Dovetail DM50 | 52mm 75mm x 75mm x 63mm

5th.R96-DM50* Spannvorrichtung DM50 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm 1.042,00
Dovetail DM50 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 76,40mm

 75  

 50 

 50 

 25 

 19,56 

 63 

 20 

*Inklusive 4 Aufnahmebolzen
*Includes 4 pull studs 

 125,73 

 21,00 

 32,00 

 67,40  

 24,00 

 48,40 

 12,39 

 125,73   37 

 41 

 75,40 

 24 

 48,40 

 14 

 125,73   50 

 50 

 24 

 76,40 

 38,40 

 20 

CL

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-DM50 Dispositivo de sujeción DM50 75 x 75 x 63 mm

5th.R96-DM50 Dispositivo de sujeción DM50 125,73 x 125,73 x 76,40 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS16F



66
66

Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Dispositivo de sujeción de cola de milano
Dispositivo de fixação de encaixe em cauda de andorinha

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-P12DM12 Dispositivo de sujeción DM12/52 mm 125,73 x 125,73 x 133,5 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS16F
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 52mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-P12DM12 Spannvorrichtung DM12 |96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm 4.147,00
Dovetail DM12 | 96mm 125,73mm x 125,73mm x 133,5mm

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

 133,50 

 70,00° 

 15,25 .381 

12X DM12

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R96-P12DM12 Dispositivo de sujeción DM12/52 mm 125,73 x 125,73 x 133,5 mm

•	 Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-P4DM25 Spannvorrichtung DM25 |52mm Ø 152,4mm x 64,9mm 1.945,00
Dovetail DM25 | 52mm Ø 152,4mm x 64,9mm

 20.00°  66 

 24 

 166  

4X DM25

 150  

 20.00°  66 

 24 

 166  

4X DM25

 150  

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-P4DM25 Spannvorrichtung DM25 |96mm Ø 152,4mm x 64,9mm 1.955,00
Dovetail DM25 | 96mm Ø 152,4mm x 64,9mm

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Dispositivo de sujeción de cola de milano
Dispositivo de fixação de encaixe em cauda de andorinha

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R52-P12DM25 Dispositivo de sujeción DM25/52 mm 152,4 x 64,9 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS16F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS16F
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Schwalbenschwanz-Spannvorrichtung

Dovetail-fixtures

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R52-P4DM25 Spannvorrichtung DM25 |52mm Ø 152,4mm x 64,9mm 1.945,00
Dovetail DM25 | 52mm Ø 152,4mm x 64,9mm

 20.00°  66 

 24 

 166  

4X DM25

 150  

 20.00°  66 

 24 

 166  

4X DM25

 150  

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.R96-P4DM25 Spannvorrichtung DM25 |96mm Ø 152,4mm x 64,9mm 1.955,00
Dovetail DM25 | 96mm Ø 152,4mm x 64,9mm

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F 

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F 

Nº Articulo Versión Dimenciones

5th.R96-P4DM25 Dispositivo de sujeción DM25/52 mm 152,4 x 64,9 mm

•	 Incluye pernos de montaje | 5th.PS20F
•	 *Inclui parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Spannzangenfutter

Collet chuck

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R52-CERX-32 Spannzangenfutter ER32 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 20 mm 872,00
Collet chuck ER32 | 52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 20 mm

 79,00 

 23,00 

4x PS16F

 75,00 

 75,00 

 ER32 

 81,00 

 23,00 

4x PS16F

 75,00 

 75,00 

 ER40

52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R52-CERX-40 Spannzangenfutter ER40 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm 872,00
Collet chuck ER40 | 52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Ausführung 
Version 
Type

 
 
DCF

 
 

EUR

02.20 470E | ER 32 50 18,00
02.26 472E | ER 40 63 26,00

Spannschlüssel für Spannmuttern System ER
Wrenches for clamping nuts ER-system

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F  
 

Soporte porta pinzas
Suporte de pinça

Nº Articulo Versión Medida Rango de sujeción

5th.R52-CERX-32 Soporte porta pinzas ER32|52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø3-20 mm

Suporte de pinça ER32 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø3-20 mm

Nº Articulo Versión Medida Rango de sujeción

5th.R52-CERX-40 Soporte porta pinzas ER40|52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø3-26 mm

Suporte de pinça ER40 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø3-26 mm
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Spannzangenfutter

Collet chuck

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R52-CERX-32 Spannzangenfutter ER32 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 20 mm 872,00
Collet chuck ER32 | 52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 20 mm

 79,00 

 23,00 

4x PS16F

 75,00 

 75,00 

 ER32 

 81,00 

 23,00 

4x PS16F

 75,00 

 75,00 

 ER40

52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R52-CERX-40 Spannzangenfutter ER40 |52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm 872,00
Collet chuck ER40 | 52mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Ausführung 
Version 
Type

 
 
DCF

 
 

EUR

02.20 470E | ER 32 50 18,00
02.26 472E | ER 40 63 26,00

Spannschlüssel für Spannmuttern System ER
Wrenches for clamping nuts ER-system

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS16F
Includes 4 pull studs | 5th.PS16F  
 

Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F

Llave para sistema de tuercas de sujeción ER
Chave de sistema de porcas de fixação ER

Nº Articulo Versión DCF

02.20 472E / ER32 50

02.26 472E / ER40 63
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69

Spannzangenfutter

Collet chuck

 84,50 

 28,50 

4x PS20F

 126,00 

 126,00 

 ER32

 126,00 

 126,00 

 ER40

 86,50 

 28,50 

4x PS20F

96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R96-CERX-32 Spannzangenfutter ER32 |96mm 126mm x 126mm x Ø 3 – 20 mm 972,00
Collet chuck ER32 | 96mm 126mm x 126mm x 81mm Ø 3 – 20 mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R96-CERX-40 Spannzangenfutter ER40 |96mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm 972,00
Collet chuck ER40 | 96mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F  
 

Soporte porta pinzas
Suporte de pinça

Nº Articulo Versión Medida Rango de sujeción

5th.R96-CERX-32 Soporte porta pinzas ER32|96mm 126mm x 126mm x Ø3-20 mm

Suporte de pinça ER32 |96mm 126mm x 126mm x 81mm Ø3-20 mm

Nº Articulo Versión Medida Rango de sujeción

5th.R96-CERX-40 Soporte porta pinzas ER40|96mm 75mm x 75mm x 68mm Ø3-26 mm

Suporte de pinça ER40 |96mm 126mm x 126mm x 81mm Ø3-26 mm

Incluye 4 pernos de montaje | 5th.PS20F
Inclui 4 parafusos de montagem | 5th.PS20F
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Spannzangenfutter

Collet chuck

 84,50 

 28,50 

4x PS20F

 126,00 

 126,00 

 ER32

 126,00 

 126,00 

 ER40

 86,50 

 28,50 

4x PS20F

96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R96-CERX-32 Spannzangenfutter ER32 |96mm 126mm x 126mm x Ø 3 – 20 mm 972,00
Collet chuck ER32 | 96mm 126mm x 126mm x 81mm Ø 3 – 20 mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size

Spannbereich 
Clamping range EUR 

5th.R96-CERX-40 Spannzangenfutter ER40 |96mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm 972,00
Collet chuck ER40 | 96mm 75mm x 75mm x 68mm Ø 3 – 26 mm

Inklusive 4 Aufnahmebolzen | 5th.PS20F
Includes 4 pull studs | 5th.PS20F  
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5th-Axis für Erowa Automation

Die 5th-Axis Spannsysteme sind ideal kompatibel mit den Automationslösungen von Erowa. 
Gemeinsam bieten sie eine leistungsstarke und präzise Plattform, die eine effiziente und stabile 
Werkstückspannung in einem einzigen Aufspannvorgang ermöglicht. 
Diese Kombination steigert die Produktivität und Prozesssicherheit in der modernen Fertigung.

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52S-ER148 Erowa Automation System* Ø 148mm 1.599,00

*Alle erwähnten Produktnamen, Logos, Marken und sonstigen Warenzeichen von Erowa sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Diese Rechteinhaber stehen in 
keiner Verbindung zu 5th Axis oder deren Website.

*Any Erowa product names, logos, brands, and other trademarks featured are the property of their respective trademark holders. These trademark holders are not affiliated with 5th Axis 
or it’s website.   

5th-Axis meets Erowa Automation

The 5th-Axis clamping systems are perfectly compatible with Erowa automation solutions. Together, they provide a powerful 
and precise platform that enables efficient and stable workpiece clamping in a single setup operation. 
This combination enhances productivity and process reliability in modern manufacturing.

5th-Axis para Erowa Automation
Los sistemas de sujeción de 5th-Axis son perfectamente compatibles con 
las soluciones de automatización de Erowa. Juntos, ofrecen una plataforma 
potente y precisa que permite una sujeción eficiente y estable de la pieza en 
una sola operación. Esta combinación aumenta la productividad y la fiabili-
dad de los procesos en la fabricación moderna.

5th-Axis para Automação Erowa
Os sistemas de fixação de 5th-Axis são perfeitamente compatíveis com as 
soluções de automação da Erowa. Juntos, oferecem uma plataforma potente 
e precisa que permite a fixação eficiente e estável da peça numa única ope-
ração. Esta combinação aumenta a produtividade e a fiabilidade do processo 
na manufatura moderna.

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL52S-ER148 Erowa Automation System Ø148 mm

*Todos los nombres de productos, logotipos, marcas y demás marcas co-
merciales mencionadas por Erowa son propiedad de sus respectivos dueños. 
Estos dueños no están afiliados a 5th Axis ni a su sitio web.

*Todos os nomes de produtos, logótipos, marcas e outras marcas comerciais 
mencionadas pela Erowa são propriedade dos seus respetivos devidos. Estes 
dueños não estão afiliados ao 5th-Axis na web.
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5th-Axis für Erowa Automation

Die 5th-Axis Spannsysteme sind ideal kompatibel mit den Automationslösungen von Erowa. 
Gemeinsam bieten sie eine leistungsstarke und präzise Plattform, die eine effiziente und stabile 
Werkstückspannung in einem einzigen Aufspannvorgang ermöglicht. 
Diese Kombination steigert die Produktivität und Prozesssicherheit in der modernen Fertigung.

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52S-ER148 Erowa Automation System* Ø 148mm 1.599,00

*Alle erwähnten Produktnamen, Logos, Marken und sonstigen Warenzeichen von Erowa sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Diese Rechteinhaber stehen in 
keiner Verbindung zu 5th Axis oder deren Website.

*Any Erowa product names, logos, brands, and other trademarks featured are the property of their respective trademark holders. These trademark holders are not affiliated with 5th Axis 
or it’s website.   

5th-Axis meets Erowa Automation

The 5th-Axis clamping systems are perfectly compatible with Erowa automation solutions. Together, they provide a powerful 
and precise platform that enables efficient and stable workpiece clamping in a single setup operation. 
This combination enhances productivity and process reliability in modern manufacturing.
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Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 52mm 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52P-66B Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 3.999,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 
52

52

170

 2X 60° 

140,00

Druckluftanschluss
zur Reinigung

50,00±0.01145
 

145125,00±0.01

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52P-66A Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 3.999,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 
52

52

170

 2X 60° 

140,00

Druckluftanschluss
zur Reinigung

50,00±0.01145
 

145125,00±0.01

Sistema de sujeción neumático de punto cero de 52 mm para automatización
Sistema de alimentação pneumática com ponto central de 52 mm para automatização.

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL52P-66B Sistema neumático de sujeción de punto cero 52mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 52mm

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL52P-66A Sistema neumático de sujeción de punto cero 52mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 52mm
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Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 52mm 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52P-66B Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 3.999,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 
52

52

170

 2X 60° 

140,00

Druckluftanschluss
zur Reinigung

50,00±0.01145
 

145125,00±0.01

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52P-66A Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 3.999,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 
52

52

170

 2X 60° 

140,00

Druckluftanschluss
zur Reinigung

50,00±0.01145
 

145125,00±0.01
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96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96P-67B Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 4.499,00
Zero-point system pneumatic 96mm

4x M12 

 150

125

96

96

225

Druckluftanschluss
zur Reinigung

 
60±0,01

 
 

180

167150±0,01

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96P-67A Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 4.499,00
Zero-point system pneumatic 96mm

Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 96mm

4x M12 

 150

125

96

96

225

Druckluftanschluss
zur Reinigung

 
60±0,01

 
 

180

167150±0,01

Sistema de sujeción neumático de punto cero de 96 mm para automatización
Sistema de alimentação pneumática com ponto central de 96 mm para automatização.

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL96P-67B Sistema neumático de sujeción de punto cero 96mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 96mm

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL96P-67A Sistema neumático de sujeción de punto cero 96mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 96mm

75

96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96P-67B Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 4.499,00
Zero-point system pneumatic 96mm

4x M12 

 150

125

96

96

225

Druckluftanschluss
zur Reinigung

 
60±0,01

 
 

180

167150±0,01

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96P-67A Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 4.499,00
Zero-point system pneumatic 96mm

Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 96mm

4x M12 

 150

125

96

96

225

Druckluftanschluss
zur Reinigung

 
60±0,01

 
 

180

167150±0,01
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Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 52mm 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52E-66 Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 5.499,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 52,00  

 121,24 

 70,00  

 16,00 

R85,00

 60,00  

 52,00  
140,00

           Luftanschluss
           zur Palettenerkennung                    4x M10 

 50,00±0,01  

 145,00 

 16,50 

 145,00  125,00 

10,05+
 
0,013
0,000               1/8 NPT

               Anschluss für Reinigung
               und Palettenerkennung

        1/8 NPT
        Druckluft
        Anschluss zum lösen 

Lorem ipsum

Arbeitsdruck: min. 5.5 Bar / max. 9.0 Bar

Mikro-Bohrungen in den Injektoren zur 
Reinigung der Spannfläche

Einzugskraft liegt bei 5,3KN

Wiederholgenauigkeit beim Spannen: 5µ

Working pressure: min. 5.5 Bar / max. 9.0 Bar

Micro holes in the injectors for cleaning the 
clamping surface

Retracting force: 5,3KN

Repeatability in clamping: 5µ

Sistema de sujeción neumático de punto cero de 52 mm para automatización
Sistema de alimentação pneumática com ponto central de 52 mm para automatização.

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL52E-66 Sistema neumático de sujeción de punto cero 52mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 52mm
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Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 52mm 52mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL52E-66 Nullpunktspannsystem pneumatisch 52mm 5.499,00
Zero-point system pneumatic 52mm

 52,00  

 121,24 

 70,00  

 16,00 

R85,00

 60,00  

 52,00  
140,00

           Luftanschluss
           zur Palettenerkennung                    4x M10 

 50,00±0,01  

 145,00 

 16,50 

 145,00  125,00 

10,05+
 
0,013
0,000               1/8 NPT

               Anschluss für Reinigung
               und Palettenerkennung

        1/8 NPT
        Druckluft
        Anschluss zum lösen 

Lorem ipsum

Arbeitsdruck: min. 5.5 Bar / max. 9.0 Bar

Mikro-Bohrungen in den Injektoren zur 
Reinigung der Spannfläche

Einzugskraft liegt bei 5,3KN

Wiederholgenauigkeit beim Spannen: 5µ

Working pressure: min. 5.5 Bar / max. 9.0 Bar

Micro holes in the injectors for cleaning the 
clamping surface

Retracting force: 5,3KN

Repeatability in clamping: 5µ

Presión de funcionamiento: mín. 5,5 bar / máx. 9,0 bar
Microtaladros en los inyectores para limpiar la superficie de sujeción
La fuerza de tracción es de 5,3 kN.
Repetibilidad durante la sujeción: 5µ

Pressão de funcionamento: mín. 5,5 bar/máx. 9,0 barras
Microorifícios nos injetores para limpar a superfície de sujeção
A força de tração é de 5,3 kN.
Repetibilidade ao longo da tarefa: 5µ
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96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96E-67 Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 5.999,00
Zero-point system pneumatic 96mm

Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 96mm

 96,00  

225,00

 150,00  

 125,00  

 96,00   40,00  

 70,00  

                       4x M12                                     
            Luftanschluss
            zur Palettenerkennung 

       60,00   180,00 

 167,00 

 150,00  

10,05+
 
0,0127
0,0000

 16,50  

        1/8 NPT
        Druckluft
        Anschluss zum lösen 

                  1/8 NPT
                  Anschluss für Reinigung            
                  und Palettenerkennung

Sistema de sujeción neumático de punto cero de 96 mm para automatización
Sistema de alimentação pneumática com ponto central de 96 mm para automatização.

Nº Articulo Versión Medidas

5th.RL96E-67 Sistema neumático de sujeción de punto cero 96mm

Sistema pneumático de sujeição de ponto zero 96mm
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96mm

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version

Maße 
Size EUR 

5th.RL96E-67 Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm 5.999,00
Zero-point system pneumatic 96mm

Automation Nullpunktspannsystem pneumatisch 96mm

Automation Solutions Zero-point system pneumatic 96mm

 96,00  

225,00

 150,00  

 125,00  

 96,00   40,00  

 70,00  

                       4x M12                                     
            Luftanschluss
            zur Palettenerkennung 

       60,00   180,00 

 167,00 

 150,00  

10,05+
 
0,0127
0,0000

 16,50  

        1/8 NPT
        Druckluft
        Anschluss zum lösen 

                  1/8 NPT
                  Anschluss für Reinigung            
                  und Palettenerkennung
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Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.V75100X-5 V75100X | V75150X | DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 153,30

5th.V562X-5 V562X | V510X 125mm x 48mm x 32,25mm 187,95

5th.V562M-5 DV56  | DV510 125mm x 50mm x 34mm 187,95
5th.V562M-5F DV56  | DV510 125mm x 50mm x 34mm 187,95

Spannbacken

Clamping jaws

Rundmaterial-Spannbacke
Round Stock Gripper Jaw

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5TH.V562X-5RG V562X | V510X 125mm x 48mm x 32,25mm 229,00

Garras de sujeción
Garras de fixação

Nº Articulo Versión Medidas

5th.V75100X-5 V75100X/V75150X/DV75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.V562X-5 V562X / V510X 125mm x 48mm x 32,25mm

5th.V562M-5 DV56 / DV510 125mm x 50mm x 34mm

5th.V562M-5F DV56 / DV 510 125mm x 50mm x 34mm
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Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.V75100X-5 V75100X | V75150X | DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 153,30

5th.V562X-5 V562X | V510X 125mm x 48mm x 32,25mm 187,95

5th.V562M-5 DV56  | DV510 125mm x 50mm x 34mm 187,95
5th.V562M-5F DV56  | DV510 125mm x 50mm x 34mm 187,95

Spannbacken

Clamping jaws

Rundmaterial-Spannbacke
Round Stock Gripper Jaw

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5TH.V562X-5RG V562X | V510X 125mm x 48mm x 32,25mm 229,00

Garra de sujeción para material redondo
Mordaça de sujeção para material redondo

Nº Articulo Versión Medidas

5TH.V562X-5RG V562X / V510X 125mm x 48mm x 32,25mm
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Mittelbacke für Doppelspannstock

Center jaw for double station vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.V75100X-5CDV DV75150X 75mm x 22mm x 21mm 149,00

5th.V562-5CDV DV56  | DV510 125mm x 30,48mm x 32,37mm 169,00
5th.V5104-5CDV DV510 125mm x 55,88mm x 32,37mm 241,50

Spannbacken für Doppelspannstock
Clamping jaws for double station vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-3R DV75150X 75mm x 37mm x 21mm 419,00

5th.DV56-3R DV56  | DV510 125mm x 32,37mm x 30,48mm 529,00
5th.DV510-3R DV510 125mm x 32,37mm x 55,88mm 579,00

Garra central para mordaza de doble sujeción
Garra central para mordaza de dupla sujecção

Nº Articulo Versión Medidas

5th.V75100X-5CDV DV75150X 75mm x 22mm x 21mm

5th.V562-5CDV DV56 / DV510 125mm x 30,48mm x 32,37

5th.V5104-5CDV DV510 125mm x 55,88mm x 32,37

79

Mittelbacke für Doppelspannstock

Center jaw for double station vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.V75100X-5CDV DV75150X 75mm x 22mm x 21mm 149,00

5th.V562-5CDV DV56  | DV510 125mm x 30,48mm x 32,37mm 169,00
5th.V5104-5CDV DV510 125mm x 55,88mm x 32,37mm 241,50

Spannbacken für Doppelspannstock
Clamping jaws for double station vise

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-3R DV75150X 75mm x 37mm x 21mm 419,00

5th.DV56-3R DV56  | DV510 125mm x 32,37mm x 30,48mm 529,00
5th.DV510-3R DV510 125mm x 32,37mm x 55,88mm 579,00

Garras de sujeción para mordaza de doble sujeción
Garras de sujeção para mordaza de dupla sujeção

Nº Articulo Versión Medidas

5th.DV75150X-3R DV75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.DV56-3R DV56 / DV510 125mm x 30,48mm x 32,37

5th.DV510-3R DV510 125mm x 30,48mm x 32,37
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Spannbacken für die Konturspannung |Aluminium

Clamping jaws for contour clamping | Aluminium

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.VAJ75X V75100X |V75150X 75mm x 45mm x 25mm 59,00

5th.VAJ52X V562X | V510X 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 89,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.VSJ75X V75100X |V75150X 75mm x 45mm x 25mm 99,00

5th.VSJ52X V562X | V510X 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 139,00

Spannbacken Doppelspannstock für die Konturspannung |Stahl
Clamping jaws double station vise for contour clamping | Steel

Garras de sujeción para sujeción de contornos | Aluminio
Garras de sujeção para sujeção de contornos | Alumínio

Nº Articulo Versión Medidas

5th.VAJ75X V75100X / V75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.VAJ52X V562X / V510X 125.73mm x 62.23mm x 34.29
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Spannbacken für die Konturspannung |Aluminium

Clamping jaws for contour clamping | Aluminium

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.VAJ75X V75100X |V75150X 75mm x 45mm x 25mm 59,00

5th.VAJ52X V562X | V510X 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 89,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.VSJ75X V75100X |V75150X 75mm x 45mm x 25mm 99,00

5th.VSJ52X V562X | V510X 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 139,00

Spannbacken Doppelspannstock für die Konturspannung |Stahl
Clamping jaws double station vise for contour clamping | Steel

Garras de doble sujeción para sujeción de contornos | Acero
Garras de dupla sujeção para sujeção de contornos | Acero

Nº Articulo Versión Medidas

5th.VSJ75X V75100X / V75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.VSJ52X V562X / V510X 125.73mm x 62.23mm x 34.29



79

81

Spannbacken für die Konturspannung |Stahl
Clamping jaws for contour clamping | Steel

Spannbacken Doppelspanstock für die Konturspannung |Aluminium

Clamping jaws double station vise for contour clamping | Aluminium

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-MJ-A DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 159,00

5th.DV56-MJ-A DV56 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 189,00

5th.DV510-MJ-A DV510 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 219,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-MJ-S DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 259,00

5th.DV56-MJ-S DV56 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 329,00

5th.DV510-MJ-S DV510 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 399,00

Garras de sujeción de doble mordaza para sujeción de contornos | Aluminio
Garras de fixação de mordazas duplas para fixação de contornos | Alumínio
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Spannbacken für die Konturspannung |Stahl
Clamping jaws for contour clamping | Steel

Spannbacken Doppelspanstock für die Konturspannung |Aluminium

Clamping jaws double station vise for contour clamping | Aluminium

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-MJ-A DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 159,00

5th.DV56-MJ-A DV56 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 189,00

5th.DV510-MJ-A DV510 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 219,00

Bestell-Nr. 
Order no.

Für Ausführung 
For version

Maße 
Size EUR 

5th.DV75150X-MJ-S DV75150X 75mm x 45mm x 25mm 259,00

5th.DV56-MJ-S DV56 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 329,00

5th.DV510-MJ-S DV510 125,73mm x 62,23mm x 34,29mm 399,00

Nº Articulo Versión Medidas

5th.DV75150X-MJ-A DV75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.DV56-MJ-A DV56 125.73mm x 62.23mm x 34.29

5th.DV510-MJ DV510 125.73mm x 62.23mm x 34.29

Nº Articulo Versión Medidas

5th.DV75150X-MJ-S DV75150X 75mm x 45mm x 25mm

5th.DV56-MJ-S DV56 125.73mm x 62.23mm x 34.29

5th.DV510-MJ-S DV510 125.73mm x 62.23mm x 34.29

Garras de sujeción de doble mordaza para sujeción de contornos | Acero
Garras de fixação de mordazas duplas para fixação de contornos | Aço
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Schwalbenschwanzfräser 45° mit 5 Wendeplatten

Dovetail Cutter 45° with 5 inserts

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version EUR 

5th.DC1750-M* Schwalbenschwanzfräser 25-mm-Schaft | 45° Schnittwinkel 440,00
Dovetail cutter 25mm shank | 45° cutting angle

5th.DC1750-B Wendeschneidplatten für Schwalbenschwanzfräser 21,00
Insert for dovetail Cutters 

5th.DC1750-S Spannschraube kompatibel mit Schwalbenschwanzfräser 9,00
Scew Compatible with dovetail Cutters

 25,00 

 101,60 

 45  

Werkstückanschlag für 5th-Axis Schraubstöcke

Adjustable work stop for 5th Axis vises

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version EUR 

5th.WS Werkstückanschlag für Spannbacken 32,50
Adjustable work stop for jaws

*Inklusive 5 Wendeschneidplatten | 5th.DC1750-B
*Includes 5 inserts | 5th.DC1750-B 

Fresa de cola de milano de 45° con 5 plaquitas indexables
Fresa para encaixe de cauda de andorinha a 45° com 5 insertos de corte indexáveis

Nº Articulo DRVS

5th.DC1750-M* Fresa de cola de milano, vástago de 25 mm | Ángulo de corte de 45°

Fresa de cola de milano, vástago de 25 mm | Ângulo de corte de 45°

5th.DC1750-B Insertos indexables para fresas de cola de milano

Insertos reversível de corte ​​para fresas de cola de milano

5th.DC1750-S Tornillo de sujeción compatible con fresas de cola de milano

Tornillo de sujeción compatível com fresas de cola de Milano
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Schwalbenschwanzfräser 45° mit 5 Wendeplatten

Dovetail Cutter 45° with 5 inserts

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version EUR 

5th.DC1750-M* Schwalbenschwanzfräser 25-mm-Schaft | 45° Schnittwinkel 440,00
Dovetail cutter 25mm shank | 45° cutting angle

5th.DC1750-B Wendeschneidplatten für Schwalbenschwanzfräser 21,00
Insert for dovetail Cutters 

5th.DC1750-S Spannschraube kompatibel mit Schwalbenschwanzfräser 9,00
Scew Compatible with dovetail Cutters

 25,00 

 101,60 

 45  

Werkstückanschlag für 5th-Axis Schraubstöcke

Adjustable work stop for 5th Axis vises

Bestell-Nr. 
Order no.

Ausführung 
Version EUR 

5th.WS Werkstückanschlag für Spannbacken 32,50
Adjustable work stop for jaws

*Inklusive 5 Wendeschneidplatten | 5th.DC1750-B
*Includes 5 inserts | 5th.DC1750-B 

*Incluye 5 plaquitas indexables | 5th.DC1750-B
*Inclui 5 insertos de corte indexáveis ​​​​| 5ª.DC1750-B

Tope de pieza para prensas de 5th-Axis
Topo de peça para prensas de 5th-Axis

Nº Articulo Versión

5th.WS Tope de pieza para prensas de 5th-Axis
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Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
WF

 
 
HF

 
 

EUR

800.A.38 3/8“ 18 14 28,00

Ratschenkopf 3/8“ für Universal-Drehmomentschlüssel

Ratchet head 3/8’ for universal torque spanner

Knarre umschaltbar, 3/8 Zoll mit Auswerfer

Reversible ratchet, 3/8 inch with ejector

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten 
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR
800.KS.38 3/8“ 210 34,00

Cabeza de trinquete de 3/8” para llave dinamométrica universal
Cabeça de roquete de 3/8” para chave de torque universal

Uso:
Para la transmisión de un par de apriete definido.
Usar:
Para a transmissão de um torque de aperto definido.

83

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
WF

 
 
HF

 
 

EUR

800.A.38 3/8“ 18 14 28,00

Ratschenkopf 3/8“ für Universal-Drehmomentschlüssel

Ratchet head 3/8’ for universal torque spanner

Knarre umschaltbar, 3/8 Zoll mit Auswerfer

Reversible ratchet, 3/8 inch with ejector

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten 
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR
800.KS.38 3/8“ 210 34,00

83

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
WF

 
 
HF

 
 

EUR

800.A.38 3/8“ 18 14 28,00

Ratschenkopf 3/8“ für Universal-Drehmomentschlüssel

Ratchet head 3/8’ for universal torque spanner

Knarre umschaltbar, 3/8 Zoll mit Auswerfer

Reversible ratchet, 3/8 inch with ejector

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten 
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR
800.KS.38 3/8“ 210 34,00

Nº Articulo DRVS WF HFHF

800.A.38 3/8” 18 14

Trinquete reversible de 3/8 de pulgada con expulsor
Roquete reversível de 3/8 de polegada com ejetor

Nº Articulo DRVS OAL

800.KS.38 3/8” 210

83

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
WF

 
 
HF

 
 

EUR

800.A.38 3/8“ 18 14 28,00

Ratschenkopf 3/8“ für Universal-Drehmomentschlüssel

Ratchet head 3/8’ for universal torque spanner

Knarre umschaltbar, 3/8 Zoll mit Auswerfer

Reversible ratchet, 3/8 inch with ejector

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten 
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR
800.KS.38 3/8“ 210 34,00
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Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.2.38.100 3 – 350 Nm 3/8“ 440 276,00

Digitaler Drehmomentschlüssel 

Universal Torque Wrenches

Verwendung: 
Speicher : 100 Messwerte 
Einheitenauswahl : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Betriebstemperatur : -10°C~55°C 
Lagertemperatur : -40C~85C 
USB Datenausgang 
Luftfeuchtigkeit: 0~90% 
Batterie: 1,5V AA-Batterien * 3 (keine Batterien mit geringer Selbstentladung verwenden) 
Modus : Spitzenwert, Track

Application: 
Memory : 100 measured values 
Unit selection : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Operating temperature : -10C~55C 
Storage temperature : -40°C~85°C 
USB data output 
Humidity: 0~90% 
Battery : 1.5V AA batteries * 3 (do not use batteries with low self-discharge) 
Mode : Peak, Track

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Llave dinamométrica digital
Chave dinamométrica digita

84

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.2.38.100 3 – 350 Nm 3/8“ 440 276,00

Digitaler Drehmomentschlüssel 

Universal Torque Wrenches

Verwendung: 
Speicher : 100 Messwerte 
Einheitenauswahl : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Betriebstemperatur : -10°C~55°C 
Lagertemperatur : -40C~85C 
USB Datenausgang 
Luftfeuchtigkeit: 0~90% 
Batterie: 1,5V AA-Batterien * 3 (keine Batterien mit geringer Selbstentladung verwenden) 
Modus : Spitzenwert, Track

Application: 
Memory : 100 measured values 
Unit selection : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Operating temperature : -10C~55C 
Storage temperature : -40°C~85°C 
USB data output 
Humidity: 0~90% 
Battery : 1.5V AA batteries * 3 (do not use batteries with low self-discharge) 
Mode : Peak, Track

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

84

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.2.38.100 3 – 350 Nm 3/8“ 440 276,00

Digitaler Drehmomentschlüssel 

Universal Torque Wrenches

Verwendung: 
Speicher : 100 Messwerte 
Einheitenauswahl : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Betriebstemperatur : -10°C~55°C 
Lagertemperatur : -40C~85C 
USB Datenausgang 
Luftfeuchtigkeit: 0~90% 
Batterie: 1,5V AA-Batterien * 3 (keine Batterien mit geringer Selbstentladung verwenden) 
Modus : Spitzenwert, Track

Application: 
Memory : 100 measured values 
Unit selection : Nm, ft.lb, in.lb, kg-m 
Operating temperature : -10C~55C 
Storage temperature : -40°C~85°C 
USB data output 
Humidity: 0~90% 
Battery : 1.5V AA batteries * 3 (do not use batteries with low self-discharge) 
Mode : Peak, Track

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Uso:
Para la transmisión de un par de apriete definido.
Usar:
Para a transmissão de um torque de aperto definido.

Nº Articulo Torque DRVS OALOAL

800.2.38.100 3 - 350 Nm 3/8” 440

Uso:
Memoria: 100 valores medidos
Selección de unidad: Nm, ft.lb, in.lb, kg-m
Temperatura de funcionamiento: -10°C a 55°C
Temperatura de almacenamiento: -40°C a 85°C
Salida de datos USB
Humedad: 0~90%
Batería: 3 pilas AA de 1,5 V (no utilice pilas de baja autodescarga)
Modo: Valor pico, Seguimiento

Usar:
Memória: 100 valores medidos
Seleção da unidade: Nm, ft.lb, in.lb, kg-m
Temperatura de funcionamento: -10°C a 55°C
Temperatura de armazenamento: -40°C a 85°C
Saída de dados USB
Humidade: 0~90%
Bateria: 3 pilhas AA de 1,5 V (não utilize pilhas com baixa taxa de 
auto-descarga)
Modo: Valor de pico, Rastreio
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Nº Articulo Torque DRVS OALOAL

800.1.38.110 20 - 110 Nm 3/8” 380

Llave dinamométrica mecánica
Chave dinamométrica mecânica

85

Drehmomentschlüssel mechanisch 

Torque wrench mechanical

Drehmomentschlüssel Satz mechanisch 

Torque wrench set mechanical

Lieferumfang: 
1 Stk. - 3/8” Drehmomentschlüssel 20-110 Nm 
6 Stk. - 3/8” auf Sechskant: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 Stk. - 3/8” auf Innensechskant-Bit : 4 , 5 , 6 , 8 mm

 
Scope of delivery: 
1 pcs - 3/8“ torque spanner 20-110 Nm
6 pcs - 3/8“ to hexagon: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 pcs - 3/8“ to hexagon socket bit:   4 , 5 , 6 , 8 mm 

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.38.110 20 - 110 Nm 3/8“ 380 149,00

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.SET.1 20 - 110 Nm 3/8“ 380 159,00

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.

Application: 
For the transfer of a defined torque.

85

Drehmomentschlüssel mechanisch 

Torque wrench mechanical

Drehmomentschlüssel Satz mechanisch 

Torque wrench set mechanical

Lieferumfang: 
1 Stk. - 3/8” Drehmomentschlüssel 20-110 Nm 
6 Stk. - 3/8” auf Sechskant: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 Stk. - 3/8” auf Innensechskant-Bit : 4 , 5 , 6 , 8 mm

 
Scope of delivery: 
1 pcs - 3/8“ torque spanner 20-110 Nm
6 pcs - 3/8“ to hexagon: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 pcs - 3/8“ to hexagon socket bit:   4 , 5 , 6 , 8 mm 

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.38.110 20 - 110 Nm 3/8“ 380 149,00

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.SET.1 20 - 110 Nm 3/8“ 380 159,00

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.

Application: 
For the transfer of a defined torque.

Uso:
Para la transmisión de un par de apriete definido.
Usar:
Para a transmissão de um torque de aperto definido.

Juego de llaves dinamométricas mecánicas
Conjunto de chaves de torque mecânicas

Uso:
Para la transmisión de un par de apriete definido.
Usar:
Para a transmissão de um torque de aperto definido.

Nº Articulo Torque DRVS OALOAL

800.1.SET.1 20 - 110 Nm 3/8” 380

85

Drehmomentschlüssel mechanisch 

Torque wrench mechanical

Drehmomentschlüssel Satz mechanisch 

Torque wrench set mechanical

Lieferumfang: 
1 Stk. - 3/8” Drehmomentschlüssel 20-110 Nm 
6 Stk. - 3/8” auf Sechskant: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 Stk. - 3/8” auf Innensechskant-Bit : 4 , 5 , 6 , 8 mm

 
Scope of delivery: 
1 pcs - 3/8“ torque spanner 20-110 Nm
6 pcs - 3/8“ to hexagon: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 pcs - 3/8“ to hexagon socket bit:   4 , 5 , 6 , 8 mm 

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.38.110 20 - 110 Nm 3/8“ 380 149,00

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Drehmoment
Torque
Couple

 
 
DRVS

 
 
OAL

 
 

EUR

800.1.SET.1 20 - 110 Nm 3/8“ 380 159,00

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.
Application: 
For the transfer of a defined torque.

Verwendung: 
Zur Übertragung eines definierten  
Anzugs momentes.

Application: 
For the transfer of a defined torque.

Volumen de suministro:
1 ud. - Llave dinamométrica de 3/8” 20-110 Nm
6 piezas - 3/8” a hexagonal: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
4 piezas - Punta hexagonal de 3/8”: 4, 5, 6, 8 mm

Conteúdo da embalagem:
 1 unidade - Chave dinamométrica de 3/8” 20-110 Nm
6 peças - 3/8” para sextavado: 10, 12, 13, 17, 19, 21 mm
Conjunto de 4 peças - Adaptador de 3/8” para sextavado: 4, 5, 6, 8 mm
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Programmerweiterung - Herbst 2025 

Programme expansion - Autumn 2025

Spanntürme - 3-seitig und 6-seitig 
Bei 5th Axis sind wir immer auf der Suche nach Möglichkeiten, unser Produktangebot zu verbessern 
und unseren Kunden mehrere Optionen zu bieten. Die Einführung unserer neuen 
3-seitigen und 6-seitigen Spanntürme ist eine direkte Reaktion auf das Feedback unserer Kunden und 
die wachsenden Anforderungen der Industrie gerecht zu werden. 

Tombstones - 3-sided and 6-sided 
At 5th Axis, we‘re always looking for ways to improve our product offerings and provide more value to our custo-
mers. The introduction of our new 3-sided and 6-sided CNC tombstones is a direct response to customer feedback 
and the growing demands of the machining industry.

Ampliación del programa - Otoño de 2025
Alargamento do programa - Outono de 2025

Torres de sujeción de 3 y 6 lados. En 5th Axis, buscamos constantemente maneras de mejorar nuestra 
oferta de productos y ofrecer a nuestros clientes más opciones. La introducción de nuestras nuevas 
torres de sujeción de 3 y 6 caras responde directamente a las peticiones de los clientes y a la creciente 
demanda del sector.

Torres de fixação de 3 e 6 lados. Na 5th Axis, estamos constantemente à procura de formas de melhorar 
a nossa linha de produtos e oferecer mais opções aos nossos clientes. O lançamento das nossas novas 
torres de fixação de 3 e 6 lados é uma resposta direta às solicitações dos clientes e à crescente procura 
do setor.
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AMB Stuttgart 2024

Erleben Sie uns und 5th-AXIS Produkte live

Experience us and the 5th-AXIS products live

Weitere Messetermine finden Sie unter  
You can find further trade fair dates at 

 
www.kemmler-tools.de

Tecnología de sujeción de punto cero ROCKLOCK	
Tecnologia de Fixação de Ponto Zero ROCKLOCK
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PROYECTOS TÉCNICOS Y SUMINISTROS, S.L.
Batista i Roca, 57 Nau 17  Pol. Pla D’en Boet

08302 Mataró - Barcelona (SPAIN)   
Telf. 937 20 55 30

protec@proyectostecnicos.net
www.protectools.es


